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CZYSZCZENIE

MEBLI
W DOMU KLIENTA

Wałcz, Wojska Polskiego 50

Głowacki pojedzie 
do USA

Z sufitu

Po wielu latach marze-
nie Krzysztofa Głowac-
kiego (24-0, 15 KO) staje 
się faktem. 12 czerw-
ca „nasz” Główka za-
boksuje o tytuł mistrza 
świata wagi junior cięż-
kiej federacji WBO z 
Marco Huckiem (38-2-1, 
26 KO). Walka odbędzie 
się w USA. Udało nam 
się chwilę porozmawiać 
z K. Głowackim.

W końcu się udało. Gratulacje!
- Dziękuję.
Marco Huck zapowiedział, że… 
tu cytat: „Wielu z was teraz 
uzna, iż Huck jest arogancki, 
ale muszę to powiedzieć. Wytrę 
ring Głowackim”.
- Super. Niech spróbuje. Nie dam 
się sprowokować. Zobaczymy w 
ringu.
Wielu twierdzi, że przed Marco 
Huckiem powinieneś powalczyć 
jeszcze z kimś z „górnej półki”, 
że na mistrza jest jeszcze trochę 
za wcześnie.
- Czas leci. Mam 29 lat. Bardzo 

długo czekałem na tę szansę. To 
będzie bardzo dobra walka i je-
stem pewny wygranej, choć zdaję 
sobie sprawę, że na pewno ciężko 
będzie wygrać z mistrzem. Mar-
co ma fajny styl walki, odpowia-
da mi to. On nie pęka. To będzie 
wojna.
A jeżeli przegrasz?
- Nie ma takiej możliwości.
Liczymy, że nie przegrasz, ale 
zawsze jest ten pierwszy raz i 
jeżeli tak się stanie co będzie 
dalej?
- Oczywiście wszystko może 
się zdarzyć i jeżeli się zdarzy, to 
na pewno nie przerwę kariery. 
Wrócę na ring mocniejszy. Nie, 
poczekaj… przecież go znokau-
tuję. Wierzę w swoje możliwo-
ści. Ciężko trenuję i wiem, na co 
mnie stać. Nie zmarnuję szansy, 
jaką dali mi moi promotorzy. Pol-
ska będzie miała nowego mistrza 
świata WBO.

dokończenie na str.6

dokończenie na str.15

W powiecie wałec-
kim około 200 osób 
w związku z pełnioną 
publicznie funkcją jest 
zobowiązana do zło-
żenia oświadczenia 
majątkowego. Przeglą-
danie ogólnodostęp-
nych oświadczeń jest 
pasjonującą lekturą, 
choć czasami potrafi 
wprawić w zdumienie, 
bo podawana wartość 
niektórych nierucho-
mości jest niekiedy 
brana z… sufitu. 

Do złożenia oświadczenia mająt-
kowego zobowiązani są gminni i 
powiatowi radni, burmistrzowie 
i wójtowie, ich zastępcy, sekre-
tarze i skarbnicy, a także osoby 
wydające decyzje administra-
cyjne w imieniu burmistrza czy 
wójta. Do tego dochodzą szefo-
wie miejskich i gminnych spół-
ek, jak również dyrektorzy szkół i 
przedszkoli. W sumie w powiecie 

jest to prawie 200 osób, w samym 
Wałczu 58. Ich oświadczenia są 
umieszczone na stronach inter-
netowych gmin. Samorządowe 
ustawy ustrojowe wskazują ter-
miny, w których oświadczenia 
powinny zostać złożone. Radny 
czy burmistrz są zobowiązani w 
ciągu 4-letniej kadencji złożyć 
oświadczenie sześciokrotnie. 
Pierwsze w ciągu 30 dni od dnia 
wyboru, kolejne co roku do 30 
kwietnia i ostatnie na dwa mie-
siące przed upływem kadencji. 
W oświadczeniu należy podać 
między innymi jakie ma się zgro-
madzone środki w polskiej i ob-
cej walucie, czy jest się właścicie-
lem mieszkania, domu, działki 
czy gospodarstwa rolnego, podać 
powierzchnię nieruchomości 
oraz - co ważnie - ich wartość. 
W oświadczeniu należy też po-
dać udziały w spółkach handlo-
wych, wymienić posiadane akcje 
i ich wartość, poinformować czy 
prowadzi się działalność gospo-
darczą, a jeżeli tak, jakie osiąga 
się dochody. Należy podać kwo-
ty dochodów osiągane z tytułu 
zatrudnienia, a także wymienić 
składniki mienia ruchomego o 
wartości powyżej 10 tys. złotych 
oraz podać ilość zaciągniętych 
kredytów i pożyczek przekracza-
jących taką samą kwotę. I tu nie-
którzy radni, a także inni, zobo-
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Odpowiedzą 
za chuligaństwo

Policjanci zatrzymali 
trzech sprawców pobi-
cia 20-letniego wałcza-
nina. 26-latek trafił już 
za kratki, wobec dwóch 
pozostałych prokurator 
zastosował dozory po-
licyjne i zakaz kontakto-
wania się z pokrzywdzo-
nym. Ustalili również 
sprawcę zniszczenia 
mienia sprzed dwóch 
miesięcy. 

W nocy przy ulicy Robotniczej 
w Wałczu trzej mężczyźni pobili 
i skopali chłopaka, także wtedy, 
kiedy leżał na ziemi. Krótko po 
zdarzeniu policjanci zatrzyma-
li wszystkich trzech sprawców 
tego czynu. Okazali się nimi 26, 
28 i 20-letni mieszkańcy Wałcza. 
Ponadto okazało się, że 26-letni 
sprawca przy użyciu noża groził 
pozbawieniem życia członkom 
rodziny pokrzywdzonego. 26-la-
tek był już wcześniej karany za 
podobne przestępstwa, dlatego 
też sąd zastosował wobec niego 
trzymiesięczny areszt, a wobec 
pozostałych sprawców prokura-
tor zastosował dozory policyjne 
i zakaz kontaktowania się z po-
krzywdzonym. Za przestępstwo 
pobicia grozi kara pozbawie-
nia wolności do 3 lat. Ponieważ 
26-latek działał w recydywie, 
kara ta może być zwiększona o 
połowę. 

***
19-letni mieszkaniec Wałcza po-
nad dwa miesiące temu spotkał 
się ze znajomymi. Padał deszcz, 
więc schronili się przed nich na  
terenie jednej ze szkół ponad-
gimnazjalnych. Tam doszło do 
kłótni miedzy nimi. Zdenerwo-
wany 19-latek złość wyładował 
na budynku szkoły. 
- Mężczyzna podniósł z ziemi 
cegłówkę i rzucił nią w kierunku 
okna. Jednak cegłówka nie trafiła 
w szybę, a w elewację budynku. 
To jeszcze bardziej rozzłościło 
chłopka i ponownie rzucił cegłą 
w szybę - mówi rzecznik praso-

wy KPP w Wałczu sierż. sztab. 
Beata Budzyń. - Tym razem 
celnie. Policjanci pracujący nad 
sprawą ustalili, kto może odpo-
wiadać za zniszczenie mienia. 
18 marca mundurowi zatrzymali 
wytypowanego podejrzewane-
go. 19-latek został przesłuchany 
i usłyszał zarzut, do którego się 
przyznał. Zniszczone mienie 
oszacowano na tysiąc złotych. 
Chłopakowi grozi kara pozba-
wienia wolności od 3 miesięcy 
do 5 lat.
Oprac. AK

Zaginął 58-letni wałczanin
Policjanci apelują o po-
moc w odnalezieniu 
58-letniego mieszkań-
ca Wałcza. Mężczyzna 
dwa tygodnie temu wy-
szedł  z domu, do teraz 
nie wrócił i nie nawiązał 
kontaktu z rodziną. 

Wałczanin w dniu zaginięcia (13 
marca) ubrany był w granatową 
kurtkę, szare spodnie, czarne buty 

i czarną, wełnianą czapkę. 
Rysopis mężczyzny: wzrost ok. 
168 cm, waga ok. 65 kg, średniej 
budowa ciała, twarz owalna, oczy 
niebieskie, uszy średnie przylega-
jące, nos gruby szeroki, włosy siwe, 
krótkie.  Cecha charakterystyczna: 
brak piątego palca lewej ręki. 
Wszelkie informacje na temat za-
ginionego Mariana Łukawskiego 
prosimy kierować do Komendy 
Powiatowej Policji w Wałczu, nr 
tel. 0672504512 lub 997.
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Oświadczenia majątkowe od 
dawna są tematem wielu dysku-
sji. Są tacy, którzy przeglądając 
oświadczenia, zastanawiają się 
czy nie rozkręcić biznesu po-
legającego na skupowaniu od 
samorządowców mieszkań i sa-
mochodów w cenie podanej w 
oświadczeniu.

Można dać im nawet 10% więcej 
i też wyjść na plus. Istnieje jed-
nak ryzyko, że gdy ruszy popyt na 
mieszkania i pojazdy oświadcza-
jących, to samorządowcy mogą 
podnieść ich wartość. Nie chcę 
jednak piętnować osób składają-
cych oświadczenia majątkowe na 
szczeblu radnych gminnych czy 
powiatowych. Osobiście uważam, 
że uwłaczające jest czepianie się 
zwykłych radnych, którzy w po-
jedynkę w zasadzie nic nie mogą. 
Jawność oświadczeń majątko-
wych w zasadzie nic nie wnosi, 
oprócz możliwości zajrzenia są-
siadowi do portfela, a dzięki temu 
zawsze jest o czym pogadać w 
towarzystwie. Zdobyta w BIP-ie 
wiedza może być też doskonałym 
narzędziem np. dla… złodziei. Jak 
radny ujawni, że ma drogocenny 
obraz, to mu go ukradną, a jak go 

zatai, to będzie oszustem, który 
nie zasługuje na to, by być rad-
nym.   Inaczej jest z burmistrza-
mi, wójtami i starostami, gdyż 
sprawują oni władzę wykonaw-
czą i możliwość pozyskania do-
datkowych funduszy z zewnątrz  
dwuznacznego pochodzenia jest 
ułatwiona.  Zupełnie inaczej jest z 
oświadczeniami najważniejszych 
osób w państwie (prezydenta, 
premiera, ministrów, w tym se-
kretarzy i podsekretarzy stanu, 
dyrektorów departamentów, czy 
sędziów i prokuratorów). Zgod-
nie z przepisami ich oświadczenia 
nie są jawne. Po porostu stano-
wią one tajemnicę prawnie chro-
nioną. Można użyć argumentu, 
że np. premiera może sprawdzić 
choćby CBA, ale CBA podlega… 
premierowi.
Zatem jeśli któryś z lokalnych 
polityków chce robić machloje, 
niech się nie wygłupia. Rozsąd-
niejszym i bardziej pragmatycz-
nym rozwiązaniem będzie wspi-
nanie się wyżej i wyżej, aż... będzie 
można wałki kręcić legalnie.
Piotr Kurzyna

Kupię nieruchomość 
za cenę z oświadczenia

FELIETON NACZELNEGO

reklama

Liczy się ekonomia
Jak twierdzi rzecznik spół-
ki Polska Spółka Gazow-
nictwa, poprawa jakości 
usług, lecz przede wszyst-
kim względy ekonomicz-
ne zdecydowały, że wa-
łecka gazownia zostanie 
1 kwietnia całkowicie za-
mknięta. 

Wałecki oddział był od jakiegoś 
czasu mokro „okrajany”. Pracow-
nicy biurowi już dojeżdżają do 
Piły, a od 1 kwietnia zaczną to ro-
bić również pracownicy technicz-
ni. Likwidacja punktu niesie za 

sobą wiele utrudnień dla klientów. 
Obecnie wszelkie sprawy związa-
ne z umowami, założeniem nowej 
instalacji czy pytaniem o zadłuże-
nie i jego ewentualne rozłożenie 
na raty będzie trzeba załatwiać w 
Pile. W razie awarii dojazd ekipy 
na pewno się wydłuży, a czas in-
terwencji w przypadku ulatniania 
się gazu ma kapitalne znaczenie. 
Władze spółki kierują się jednak 
ekonomią i tłumaczą, że likwida-
cja była podyktowana oszczędno-
ściami.
- Jednostka w Wałczu po pro-
stu obsługiwała zbyt małą liczbę 
klientów - mówi rzecznik prasowy 

Polska Spółka Gazownictwa Alek-
sandra Baldys. - Obecnie jej funk-
cje przejmuje większa jednostka, 
w tym przypadku w Pile, która 
będzie obsługiwała większą liczbę 
ludzi na większym terenie. Zostały 
przeprowadzone wnikliwe analizy 
finansowe i stwierdzono, że tak 
będzie lepiej. Wałeccy pracow-
nicy przejdą do Piły, a budynek 
zostanie najprawdopodobniej wy-
stawiony na sprzedaż. Przy okazji 
porządkujemy bałagan organiza-
cyjny i ujednolicamy regulaminy 
w rejonach.
piotr
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OGŁOSZENIA DROBNE

DAM PRACĘ

90gr za słowo (zgłoszenia oso-

biście w redakcji)! Zapraszamy 

do redakcji Extra Wałcz, ul. 

Bankowa 2, Wałcz

LOKALE, NIERUCHOMOŚCI:

• Wynajmę sklep na ul. Kiliń-
szczaków. Różne możliwości 
metrażu- do 170m2. Kontakt w 
godz. od 9:00 do 17:00. Tel. 67-
258-26-84
• Sprzedam umeblowane mieszka-
nie 2-pokojowe 48,25m2, piętro I.
 Tel.: 607-858-131
• Sprzedam mieszkanie bez-
czynszowe, własnościowe. Tel. 
67-387-32-17 lub 608-797-224
• Sprzedam 0,55 ha ziemi wraz z 
krzakami porzeczki czarnej w gmi-
nie Tarnówka, powiat złotowski. 
Tel. 608-631-285
• Wynajmę garaż. Tel. 604-580-081
• Sprzedam mieszkanie 36 m2, 
garaż, działka 449 m2 w Strącznie, 
cena 49,000, do negocjacji. Tel. 
790-571-278
• Sprzedam mieszkanie w Pile. Tel. 
661-985-611
• KUPIĘ mieszkanie 3-pokojowe. 
NIE na Dolnym Mieście. Tel. 530-
807-855
• Sprzedam dwie działki budowla-
ne, Nowe Morzyce, dobra lokaliza-
cja przy drodze. Tel. 693-424-150
• Sprzedam kawalerkę dwupo-
kojową na Dolnym Mieście. Tel. 
507-739-411
• Sprzedam mieszkanie w Strącz-
nie. Tel. 693-176-468
• Mieszkanie do wynajęcia w cen-
trum Wałcza. Nieumeblowane, 2 
pokoje, 45m2. Tel.604-843-442
• Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe, bezczynszowe, do remon-
tu, 63 m2, Tel. 535-982-790
• Sprzedam mieszkanie 2 poko-
jowe bezczynszowe 43,40m2 Tel. 
782-225-131
• Pokoje do wynajęcia (dwa) 
Wałcz- Zatorze. Tel. 501-826-078
• Sprzedam mieszkanie, 4 pokoje. 
Parter. Tel. 509-787-435
• Sprzedam dwie działki budow-
lane Różewo tel. 507-136-469
• Wynajmę lokal przy rynku, 18 

m2, 600 zł/m-c. Tel. 603-591-680
• Sprzedam mieszkanie 39 m2, III 
p. Po remoncie, na Zatorzu, niski 
czynsz.
Tel.509-239-926
• Pokój do wynajęcia. Wałcz. Tel. 
888-108-966
• Sprzedam mieszkanie, bez-
czynszowe, 2 pokoje, 43,40 m2. 
Tel.782-225-131

RÓŻNE:
• „Optima Sp. z o. o. - finanse dla 
domu- zatrudni PRZEDSTAWI-
CIELI  w miejscowościach: Wałcz, 
Człopa , Tuczno i okolice.  Atrak-
cyjna prowizja, praca dodatkowa, 
również dla emerytów! Tel. 58-
554-80-80 lub 801-800-200.”
• Szybka pożyczka również dla 
osób z zajęciami komorniczymi 
, dochodami z mops, zasiłkami i 
alimentami 666-000-555 lub 600-
348-6431.
• Przyjmę gruz. Tel. 883-946-054
• Aleee Pożyczka- Gotówka w 10 
min. Do 5000 zł, minimum formal-
ności, najlepsza oferta na rynku. 
Tel. 508-59-38-34 lub 508-59-38-35
• BIURO MATRYMONIALNE 
„Dana”. Tel. 695-06-20-20
• Sprzedam tłuczeń (betonowo-ce-
glany) na podsypki pod polbruk, 
na utwardzanie dróg. 40 zł/tona. 
Tel. 883-946-054
• Usługi budowlane, generalne 
remonty, elewacje, ocieplania bu-
dynków. Układanie glazury. Tel. 
605-730-306
• ELEKTRO-LUP- elektryk z 
uprawnieniami E i D (+ pomiary).
Wykonujemy instalacje elektryczne 
Tel. 661-107-377, elektrolup@gma-
il.com
• Sprzedam tłuczeń (betonowo-ce-
glany) na podsypki pod polbruk, 
na utwardzanie dróg. 40 zł/tona. 
Tel. 883-946-054

•Niemiecki z sukcesem. Nauka, 
korepetycje, niemiecki dla opie-
kunek, tłumaczenia zwykłe. Tel. 
517-899-464
• Remonty, wykończenia wnętrz. 
Tel. 504-160-153

• Zatrudnię kucharza. Praca w Mi-
rosławcu. Tel. 606-274-545
• Prywatna apteka w Wałczu za-
trudni technika farmacji. Zain-
teresowane osoby proszę o prze-
syłanie CV na adres mailowy: 
aptekawalcz@gmail.com
• Zatrudnię fryzjerkę z Wałcza do 
pracy. Tel. 697-968-611
• Praca dla opiekunek osób star-
szych w Niemczech. Tel. 67-345-
09-60
• Zatrudnimy kierowcę z upraw-
nieniami C + E, kraj. 
• Kontakt: EKOMECH  Wałcz Tel. 
605-315-600
• Firma Hermer szuka programisty 
na staż z przedłużeniem na sta-
łą pracę. Wymagamy: Znajomość 
HTML i CSS. Znajomość PHP i 
innych języków programistycznych 
jest mile widziana. Oferujemy: 
Bezstresową pracę w młodym i am-
bitnym zespole. Kontakt: biuro@e-

-hermer.pl
• ANGLIA, NIEMCY – pracuj jako 
opiekun/ka seniorów. Promedica24 
zatrudni osoby z doświadczeniem- 
atrakcyjne wynagrodzenie, szybkie 
wyjazdy. Tel. 514-781-838
• Zatrudnię odpowiedzialną osobę  
do wykonywania prac domowych. 
Mile widziane doświadczenie. Tel. 
694-487-932
• „VICTORIA CYMES” Sp. z o. o. 
zatrudni do pracy na zastępstwo 
pracownika w Dziale Księgowości. 
Tel. 67-258-00-91
• Przyjmę stażystkę do sklepu spo-
żywczego. Tel. 692-436-271
• Zatrudnimy opiekunkę do dzieci.  
Ciepłą, z anielską cierpliwością i 
dobrym zdrowiem. Mile widziane 
Panie w wieku 40-55 z doświadcze-
niem w pracy z dziećmi. Pełen etat 
lub pół etatu. Tel: 694487932 lub 
aburec@wp.pl
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OGŁOSZENIA
DROBNE

DAM
PRACĘ

90gr za słowo (zgłoszenia osobiście 

w redakcji)! Zapraszamy do redakcji 

Extra Wałcz, ul. Bankowa 2, Wałcz

LOKALE, NIERUCHOMOŚCI:
• Lokal do wynajęcia na ul. Kilińsz-
czaków, ściśłe centrum, tel. 67 258 26 
84 w godzinach 10.00 - 18.00.
• Sprzedam 0,55 ha ziemi wraz z krza-
kami porzeczki czarnej w gminie Tar-
nówka, powiat złotowski, tel. 604 194 
256.
• Sprzedam dwie działki budowlane 
Różewo, tel. 507 136 469.
• Sprzedam działkę budowlaną uzbro-
joną w Ostrowcu 90zł/m2 tel. 607 183 
476.
• Pokój do wynajęcia jednoosobowy, 
tel. 888 108 966.
• Pokój do wynajęcia dla jednej lub 
dwóch osób, tel. 501 826 078.
• Sprzedam mieszkanie ul. 1000-lecia, 
II piętro 2-pokoje, 110 tys., tel. 509 697 
466.
• Mieszkanie 3-pokojowe na Dolnym 
Mieście do wynajęcia, tel. 509 697 124.
• Sprzedam mieszkanie 39,26 m2, 
cena 95 tys. tel. 663 621 910.
• Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe, 
37m2 na os. 1000-lecia, tel. 507 307 
516.
• Sprzedam tanio mieszkanie 2-poko-
jowe, 37,2 m2, cena 97 tys. do nego-
cjacji os. Kościuszki, tel. 516 630 724.
• Mieszkanie własnościowe 67 m2 + 
strych, gm. Człopa, Trzebin. Zamie-
nię, sprzedam tanio lub wynajmę - 200 
zł, tel. 605 877 274.
• Sprzedam ziemię rolną w Dobinie, 
klasa V, 2,36 ha, tel. 607 478 111.
• Sprzedam mieszkanie 2-pokoje z 
balkonem i kuchnią do remontu. Cena 
80 tys. przy ul. Dworcowej, tel. 507 838 
430.
• Sprzedam mieszkanie 54 m2 przy 
ul.1 Maja, tel. 507 312 565.
• Sprzedam UMEBLOWANE miesz-
kanie 2-pokojowe 48,25 m2, piętro I, 
tel. 607858 131.
• Wynajmę mieszkanie 

RÓŻNE:
• Korepetycje: język polski, historia, 
wiedza o społeczeństwie, tel. 695 252 
731.
• Sprzedam ziemię ogrodową 30 zł/
tona. Na terenie Wałcza dowóz gratis, 
tel. 883 946 054.
• Sprzedam tłuczeń 40 zł za tonę, na 
terenie Wałcza dowóz gratis, tel. 883 
946 054.
• NIEMIECKI Z SUKCESEM! Nauka, 
tłumaczenie zwykłe, niemiecki dla 
opiekunek, tel. 666 741 904.
• Firma budowlana, kompleksowe 
wykończenia mieszkań i domów, tel. 
697 667 464.
• Sprzedam lodówkę dwukomorową 
Electrolux, nowa na gwarancji, tel. 602 
731 956.

• Zatrudnię magistra farmacji z 
uprawnieniami kierownika lub 
bez do apteki w Człopie, tel. 609 
139 519.
• Niepubliczne Przedszkole 
„Pluszakowa Radość” przyjmie 
do pracy w przedszkolu asy-
stenta nauczyciela. Dokumenty, 
czyli CV oraz udokumentowa-
nie wykształcenia pedagogicz-
nego należy składać w siedzi-
bie przedszkola, ul. Jana Pawła 
XXIII 5, 78-600 Wałcz.
• Zatrudnię kucharza. Praca w 
Mirosławcu, tel. 606 274 545.
• Praca dla opiekunek osób star-
szych, tel. 67 345 09 60.
• Zatrudnię pracownika na stałe 
w gospodarstwie rolnym - Za-
łom, gm. Człopa, tel. 509 683 
470.
• Zatrudnię mężczyzn do pracy 
sezonowej w magazynie w go-
spodarstwie rolnym - Załom, 
gm. Człopa, tel. 509 683 470.
• Manager firmy Oriflame po-
szukuje spec. ds. rekrutacji i 
relacji handlowych z klienta-
mi. Nielimitowany czas pracy, 
atrakcyjne, motywujące wyna-
grodzenie uzależnione od wy-
ników pracy. Możliwość szyb-
kiego awansu. Praca może być 
traktowana jako dodatkowa. 
Dzwonić po 16.00, tel. 512 286 
686.
• Firma Transportowa z Wiel-
kopolski (62-060 Stęszew ok. 
Poznania) zatrudni kierowcę 
KAT C , C+E w ruchu między-
narodowym. Głównie Niemcy, 
Belgia, Holandia. Więcej info 
pod nr tel. 601 610 787.

• Zatrudnię kierowcę z do-
świadczeniem na transport 
międzynarodowy, ul. Ko-
ściuszki 16/1, Wałcz 
CV na:  profilgornik@poczta.
onet.pl, tel. 67/250 05 90.

• Zakład stolarski w Glinkach 
zatrudni stolarza na umowę o 
pracę, tel. kontaktowy 67 258 17 
25 lub 604 963 122.

CZWARTEK, 9 PAŹDZIERNIKA 2014

Wyścig do samorządu
Do wtorku (7 bm.), do godz. 
24.00 można było zgłaszać listy 
kandydatów do rad gmin i po-
wiatu. Już wiadomo, kto będzie 
startował z poszczególnych 
okręgów.

Wyścig do rad rozpoczął się już daw-
no, ale dopiero teraz kandydaci na rad-
nych mogą się promować, bo spełnione 
zostały wszystkie formalności. Obecne 
wybory po raz pierwszy odbywają się 
w okręgach jednomandatowych. Co to 
oznacza? Z każdego okręgu wyborcze-
go ustalonego przez prawo miejscowe 
do rady wejdzie tylko po jednym rad-

nym. Już dziś warto przeanalizować 
listy, czy znalazł się tam nasz sąsiad, 
czy też sąsiadka, którzy w naszym 
mniemaniu będą godnie reprezento-
wali ulicę lub dzielnicę. Mieszkańcy 
Wałcza wybiorą 21 radnych spośród 
119 zgłoszonych w komisji wyborczej, 
czyli jest 6 chętnych na jedno miejsce. 
Do rad gmin w Tucznie, Człopie i Mi-
rosławcu wybranych zostanie po 15 
radnych. Powiat także reprezentować 
będzie 15 rajców, jednak wybierani 
będą w 3 okręgach wyborczych: mia-
sto Wałcz, gmina Wałcz oraz tak zwa-
ne trójmiasto, czyli Człopa, Tuczno i 
Mirosławiec. W wyborach do powiatu 
ordynacja wyborcza zmian nie wpro-

wadziła. Najprościej można to przed-
stawić tak, że wyborcy głosują na listy. 
Stąd na wielu listach znaleźć można 
„lokomotywy” napędzające głosy. 
Radny do powiatu może bowiem zre-
zygnować z mandatu, a wówczas na 
jego miejsce wciągnięty zostanie kole-
ga z listy, który otrzymał sporo głosów, 
jednak niekoniecznie więcej niż jego 
kontrakandydat z innej listy. 
Jeśli ktoś z Was jest zainteresowany 
tym, kto startuje z Waszego okręgu, 
zestawienie list z podziałem na okręgi 
wyborcze znajdziecie na stronie 
www.extrawalcz.pl 
PK

promocja

reklama
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W słusznej sprawie
Rodzice uczniów II Liceum Ogólno-
kształcącego  pragną  podziękować za 
zrozumienie i zainteresowanie grupie 
radnych, którzy na prośbę Rady Ro-
dziców wnioskowali o zwołanie sesji 
nadzwyczajnej Rady Powiatu. Spo-
tkanie w dniu 12 marca br. pozwoliło 
rodzicom na wypowiedzenie się na 
temat  budzącej uzasadniony nie-
pokój przyszłości ich dzieci, a także 
konsekwencji podjęcia prawnie wa-
dliwej uchwały. Kierując się dobrem 

społecznym, apelowaliśmy do rad-
nych popierających pomysł włącze-
nia II LO do ZS nr 4 RCKU o zmianę 
dotychczasowego stanowiska. Sesja 
formalnie umożliwiała uchylenie 
uchwały intencyjnej.                              
      Stanowczo pragniemy podkre-
ślić, że nasze wszystkie działania nie 
miały      i nie mają podtekstów po-
litycznych, stwierdzenie zaś, że „fakt 
zwołania sesji jest tylko biciem piany 
i rozbudzeniem płonnych nadziei, bo 
uchwała jest z góry skazana na nie-
powodzenie” obraża nie tylko nas. 
Rodzice nie składają broni       i wyko-

rzystają wszystkie dostępne możliwo-
ści, aby powstrzymać wprowadzenie 
planowanej przez organ prowadzący 
reorganizacji. Niezmiernie ważne jest 
dla nas rzetelne informowanie miesz-
kańców naszego powiatu o istotnych 
aspektach tej sprawy. 
     Rada Rodziców „Tischnerówki” za-
wsze będzie z determinacją zabiegać             
o sprawy naszej Szkoły, godnie repre-
zentując wszystkich, którzy nam za-
ufali.                                                                                                                                                           
Rada Rodziców II LO w Wałczu
PS Zapraszamy w najbliższy piątek na 
drzwi otwarte Szkoły. 



6 CZWARTEK, 26 MARCA 2015

reklama

Założenia kontraktu sa-
morządowego dla powiatu 
wałeckiego i sposoby na 
przyciągnięcie turystów 
- to tematy omawiane na 
konwencie samorządo-
wym 18 marca. 

W spotkaniu uczestniczyli przed-
stawiciele wszystkich gmin po-
wiatu oraz goście reprezentujący 
Klaster Turystyczny „Dolina No-
teci”. Przekonywali, że warto do 
niego wstąpić i razem walczyć o 
turystów. Do zadań klastra należy 
m.in. znakowanie szlaków kajako-
wych, wydawanie broszur promu-
jących atrakcje turystyczne, hotele 
i restauracje, organizacja imprez i 
rekonstrukcji historycznych. Jed-
nym z nowszych pomysłów jest 
stworzenie mapy atrakcji tury-
stycznych dla niepełnosprawnych, 
przedstawiciele klastra przekony-
wali, że także gminy powiatu wa-
łeckiego mogą na tym skorzystać. 
W dalszej części głos zabrał Arka-
diusz Niefiedowicz z Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej, który 
przedstawił założenia kontraktu 

samorządowego. To m.in. skupie-
nie się na rozwoju gospodarki (w 
szczególności branży metalowej 
i turystyki), podniesienie jako-
ści rynku pracy, dostosowanie 
kierunków i poziomu kształce-
nia do realnego zapotrzebowania 
przedsiębiorców, wykorzystanie 
potencjału istniejących stref in-
westycyjnych, łączenie potencjału 
jednostek samorządu terytorial-
nego (w szczególności na rzecz 
rozwoju gospodarczego), zwięk-
szenie dostępności komunikacyj-
nej, przezwyciężenie deficytów i 
wykluczeń społecznych oraz przy-
gotowanie regionu do sprawnego i 
efektywnego działania po zakoń-
czeniu finansowania ze środków 
UE. 
Przypomnijmy, że kontrakt jest 
dokumentem określającym cele i 
priorytety mające istotne znacze-
nie dla rozwoju danego obszaru, 
a także sposoby ich finansowania, 
koordynacji i realizacji. Kontrakt 
ułatwi samorządom i firmom po-
zyskiwanie środków unijnych. A. 
Niefiedowicz podkreślał, że kon-
trakt dla powiatu wałeckiego jest 
jednym z trzech dokumentów 
najlepiej ocenianych przez wła-

dze województwa. Przypomniał, 
że jednym z istotniejszych czyn-
ników decydujących o powodze-
niu kontraktu jest zaangażowanie 
przedsiębiorców, dlatego przed 
władzami wszystkich gmin powia-
tu stoi zadanie poinformowania o 
kontrakcie jak największej liczby 
firm. 
W kontrakcie promowana będzie 
przedsiębiorczość m.in. poprzez 
wspieranie nowych technologii, 

wzrost kooperacji z przedsię-
biorcami zagranicznymi; strate-
gie niskoemisyjne m.in. poprzez 
umożliwienie realizacji projek-
tów zwiększających świadomość 
ekologiczną i na przykład kupno 
nowego taboru komunikacji miej-
skiej. Wspierane będą również pro-
gramy zapewniające i zwiększające 
dostęp do żłobków, przedszkoli, a 
także zapobiegające przedwcze-
snemu kończeniu edukacji oraz 
umożliwiające ponowne podjęcie 
nauki. W kontrakcie duży nacisk 
kładzie się także na wzmacnianie 
szkolenia zawodowego, praktycz-

ną naukę zawodu we współpracy z 
przedsiębiorcami, inwestowanie w 
kształcenie oraz rozwój bazy szko-
leniowej i badawczej. 
- Niech gminy jeszcze raz przyjrzą 
się swoim propozycjom do kon-
traktu - mówił starosta Bogdan 
Wankiewicz. - Musimy pamiętać 
o spójności działań i o tym, że da-
nego zadania nie robimy dla tylko 
siebie. Zadania muszą być powią-
zane z innymi samorządami, go-
spodarką i przedsiębiorczością.
zb

Zrozumiałe jest, że wartość 
mieszkania zależy od jego po-
wierzchni, położenia, czasami 
nawet od piętra, na którym się 
znajduje, wysokości czynszu i 
wyeksploatowania. Różne domy 
również różnie się wycenia. 
Wartość działki wzrasta wraz z 
jej uzbrojeniem w różne media, 
a cena hektara ziemi zależy od 
jej klasy. Jednak podawane w 
oświadczeniach wartości niektó-
rych nieruchomości mocno za-
skakują.  
65-metrowe mieszkanie za 40 
tysięcy, czy 80 m2 na Dolnym 
Mieście za 60 to tylko dwa przy-
kłady. Z drugiej strony 64-metro-
we mieszkanie za ponad 230 tys. 
Podobny „rozrzut” widzi się w 
ocenie wartości domów czy gara-
ży. Mierzący 110 m2 dom za 40 
tys., czy prawie 350-metrowy za 
200 tys. Dom o powierzchni stu 
metrów wyceniono na 120 tys., a 
75-metrowy na 80 tys. Na prze-
ciwległym biegunie jest 380-me-
trowy dom za milion złotych. Ce-

nowe nożyczki dotyczące garaży 
zaczynają się na 3 tysiącach, a 
kończą na 50! Wystarczy zajrzeć 
na strony agencji nieruchomości, 
aby się przekonać o cenach po-
dobnych mieszkań czy domów. 
Według Głównego Urzędu Staty-
stycznego średnia cena ziemi or-
nej w Polsce w 2014 roku wyno-
siła ponad 32 tysiące złotych za 
hektar. W opisywanych oświad-
czeniach najniżej wyceniono 
hektar na 2,5 tys., a najwyżej na 
ponad 33 tys. złotych. Jedna z 
osób posiadająca gospodarstwo o 
powierzchni 1440 m2, czyli nie-
wiele ponad 0,1 hektara wyceniła 
je na… milion złotych. Wydaje 
się, że nie jest to już gospodar-
stwo, lecz złoto lub roponośna 
działka, choć niektórzy twierdzą, 
że jest tam gaz łupkowy. Zdumie-
wa również wartość podawanych 
dochodów z działalności gospo-
darczej. Ktoś prowadzący przy-
drożny bar zarobił w ciągu roku 
… 1450 złotych, a inny zajmujący 
się handlem 2,5 tys. Wydaje się, 
że w takich przypadkach lepiej 

być bezrobotnym i brać zasiłek. 
Są oczywiście osoby, które ni-
czego nie posiadają. Dosłownie. 
Nie mają i nie wynajmują miesz-
kania, ani tym bardziej domu, 
brak im jakichkolwiek oszczęd-
ności, akcji, samochodu czy go-
spodarstwa. Czasami nie mają 
również dochodów. Za to lista 
zobowiązań najczęściej jest dłu-
ga. Z czego żyją, gdzie mieszkają 
i jak spłacają długi, pozostaje ich 
słodką tajemnicą. Inni wypełnia-
ją oświadczenia bardzo drobnym 
lub niewyraźnym pismem, więc 
odcyfrowanie dokumentu jest 
niemożliwe.
*****
Nie mam zamiaru zaglądać in-
nym do portfela. Jeżeli ktoś 
uczciwie dorobił się majątku, 
niech mu się nadal darzy. Jeżeli 
jednak ktoś nie umie ocenić war-
tości nieruchomości czy policzyć 
dochodów, to jak może decydo-
wać o wydatkowaniu - w przy-
padku Wałcza liczącego rocznie 
ponad 70 milionów - budżetu 
gminy? Czy ktoś zapewni, że 

ten, kto specjalnie lub bardziej z 
niewiedzy źle wyceni własną nie-
ruchomość, nie powtórzy tego 
błędu, wystawiając na sprzedaż 
komunalne mienie? Za złą wyce-
nę w oświadczeniu majątkowym 
nie grożą żadne konsekwencje, a 

zainteresowanie organów ściga-
nia można wzbudzić tylko wtedy, 
kiedy coś się zatai - przypomina-
my o zegarku ministra Nowaka 
i tego rodzaju kłopotach prezy-
denta Gdańska.
Piotr Szypura

Kontrakt i turystyka

Z sufitu
dokończenie ze str.1
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Ratują świątynię
Najstarszy zabytek na te-
renie gminy Wałcz i jeden 
z najstarszych w powiecie 
wymaga pilnego remontu. 
Zatroskani losem świątyni 
mieszkańcy robią tyle, na 
ile pozwalają im skrom-
ne możliwości finansowe, 

niezbędne jest im jednak 
wsparcie. Skontaktowali 
się z naszą redakcją, li-
cząc że uda się ten temat 
nagłośnić i zebrać wystar-
czającą na remont kwotę. 

Jak podają najstarsze niemieckie 
źródła, kościół pw. św. Antonie-
go w Golcach wzniesiony został 
w 1664 roku. To budynek o kon-
strukcji szachulcowej, z baroko-
wym wyposażeniem i oryginal-
nymi XVII-wiecznymi organami 
z drewnianymi piszczałkami. Jego 
otoczenie stanowi starodrzew, 
wzmacniający skarpę, na której 
stoi. 
- Nie tylko mieszkańcy Golc uwa-
żają nasz kościół za niezwykle 
urokliwy. Chętnie pobierają się tu-
taj i organizują chrzty mieszkańcy 
Wałcza i okolicznych miejscowo-
ści. Zabytkowa świątynia wzbu-
dza też ogromne zainteresowanie 
turystów - mówi członek Rady 
Parafialnej Leszek Marchewka. 
- Niestety kościół jest w katastro-
falnym stanie i wymaga pilnego 
remontu. Jego koszt oszacowano 
na 100 tys. złotych. Nie jesteśmy w 
stanie sami sfinansować tych prac, 
dlatego zwracamy się z prośbą o 
pomoc. 
Mieszkańcy Golc złożyli się już 
na ekspertyzę gruntu, zlecili także 
sporządzenie kosztorysu i projek-

tu remontu, co kosztowało 10 tys. 
zł. Bez tych dokumentów prace nie 
mogą ruszyć. 
- Kościół jest pod opieką konser-
watora zabytków, który wymusza 
pewne prace i wydaje zalecenia, co 
podraża koszty remontu. Niestety 
nie idą za tym pieniądze - rozkłada 
ręce L. Marchewka. - Najpilniejsze 
jest wzmocnienie fundamentów, 
remont dachu i orynnowania. Z 
własnych środków i z pomocą 
gminy w poprzednich latach udało 
się już wyremontować schody, od-
nowić wieżę, wymienić odeskowa-
nie, część spróchniałych belek oraz 
wyremontować część dachu. To 
nie jest tak, że mieszkańcy niczego 

nie robią, nie wykazują inicjatywy 
i tylko czekają aż ktoś wyłoży pie-
niądze. Bardzo nam i proboszczo-
wi Edwardowi Strojkowi na tym 
kościele zależy. Liczymy, że z po-
mocą gminy, konserwatora zabyt-
ków i mieszkańców powiatu uda 
nam się zebrać potrzebną kwotę 
i zachować świątynię dla następ-
nych pokoleń.  
Pieniądze można wpłacać na ra-
chunek: parafia w Rudkach, Rudki 
14, Spółdzielczy Bank Ludowy w 
Złotowie, nr konta: 19 8941 1032 
0120 0544 2000 0010, tytuł wpłaty: 
remont kościoła w Golcach. 
zb
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Wczoraj i dziś

Drodzy czytelnicy. Jeśli macie ciekawe zdjęcia, które ukazują nam jak było kiedyś, to zachęcamy Was 
do wysyłania ich na adres extrawalcz@gmail.com.

Najciekawsze z nich mogą pojawić się na łamach naszego tygodnika. Szukajcie w szufladach oraz albumach.

reklama

Ponad czterdzieści 
120-litrowych wor-
ków pełnych śmie-
ci - to bilans szero-
ko zakrojonej akcji 
członków Polskiego 
Towarzystwa Le-
śnego - koła Nad-
leśnictwa Wałcz. 
„Zielonych” prężnie 
wspomogła Spo-
łeczna Straż Rybac-
ka koła wędkarskie-
go Wałcz - Miasto i 
grono przyjaciół.

Wszystko odbyło się w minioną 
sobotę (21 bm.) w ramach Świato-

wego Dnia Lasu. Śmieci zbierano 
na terenach leśnych przy szlakach 
kajakowych rzek Dobrzycy i Pi-
ławki. Znajdywano głównie butel-
ki plastikowe, puszki aluminiowe i 
takie przedmioty, które po wrzu-
ceniu do wody mogą przemiesz-
czać się na duże odległości. 
- Ogrom śmieci znajdujących się 
zarówno w rzekach jak i na te-
renach leśnych zalewowych był 
przerażający - relacjonują leśnicy. 
- Niestety zaśmiecając jezioro Ra-
duń, następnie rzeczkę Żydówkę 
przyczyniono się do zaśmiecania 
terenów leśnych, przez które prze-
pływają cieki niosące ze sobą bar-
dzo duże ilości śmieci, a te napo-
tykając w lesie na przeszkody (np. 
konary zwalonych drzew), pozo-
stają w lesie w miejscach trudno 
dostępnych, zmieniając piękno 
naszych okolicznych lasów i rzek 
w wysypisko śmieci.
Oprac. AK

Posprzątali las
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Ostatnia sesja Rady 
Miejskiej w  Wałczu 
trwała blisko pięć 
godzin. To zbyt dłu-
go dla kilku radnych, 
którzy nie dotrwali 
do końca obrad i w 
trakcie posiedzenia 
opuścili salę. Waga-
rowicze to: Bożena 
Terefenko, Marek Gił-
ka, Andrzej Subocz, 
Maciej Goszczyński, 
Stanisław Bęben, 
Andrzej Ksepko i 
Bogdan Pomorski.

Na początku obrad rozdano rad-
nym nowe legitymacje. Dokument 
nie daje radnym żadnych dodat-
kowych przywilejów. Na wniosek 
M. Goszczyńskiego z porządku 
obrad zrzucono projekt uchwały 
ws. planu remontu dróg (ulic) na 

terenie miasta. Radny tłumaczył to 
m.in. brakiem odpowiednich  ana-
liz, korekt i negatywnymi opiniami 
komisji. Przeciwnych temu wnio-
skowi było 4 radnych.
Przyjęcie informacji z realizacji 
miejskiego programu profilakty-
ki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych poprzedziła długa 
dyskusja. A. Subocz stwierdził, że 
w Wałczu jest zbyt dużo punktów 
sprzedaży alkoholu i w komisji 
brakuje osoby duchownej, któ-
ra „swoim autorytetem mogłaby 
pomóc”. B. Terefenko uznała na-
tomiast, że zmniejszenie ilości 
punktów sprzedaży zwiększy ilość 
melin, a S. Bęben dopytywał, co 
się stało z limitem punktów sprze-
daży, który kiedyś obowiązywał. 
Radny Adrian Zalewski poparł 
w stwierdzeniach A. Subocza, ale 
dodał, że powyższe ograniczenia 
nie powinny dotyczyć punktów 
gastronomicznych. Dodatkowo 
A. Subocz wspomniał o „pewnym 
pedagogu szkolnym, który kiedyś 
prowadził młodzież do lokalu o 
wątpliwej reputacji”.
Radni pochylili się nad zmiana-
mi w budżecie. Postanowiono, że 

każda ze zmian będzie głosowa-
na osobno. Trzy z nich wywołały 
dłuższą dyskusję:  przekazanie ok. 
340 tys. zł na Ośrodek Wsparcia 
Ekonomii Społecznej; dotacja 160 
tys. zł dla Wałeckiego Centrum 
Kultury na tegoroczną edycję 
„Lata z Radiem” oraz 50 tys. zł 
na dokumentację budynku wy-
stawienniczego z przeznaczeniem 
na eksponaty militarne na terenie 
skansenu Grupy Warownej Cegiel-
nia. Pomysł K. Piotrowskiego, aby 
przeznaczyć pieniądze z „Cegielni” 
na inwestycje drogowe w mieście 
nie znalazł poparcia większości 
wśród radnych.

Rajcy jednogłośnie poparli pro-
jekt uchwały burmistrz Bogusławy 
Towalewskiej ws. wspólnej orga-
nizacji nieodpłatnej komunikacji 
publicznej na terenie Wałcza i wa-
łeckiej gminy. Jeżeli teraz radni 
gminy wiejskiej poprą projekt, za 
bilety autobusowe nie będzie trze-
ba płacić. Na pytanie K. Piotrow-
skiego, co będzie, jeżeli gmina nie 
przystąpi do programu, burmistrz 
odpowiedziała, że konieczna bę-
dzie analiza projektu tylko dla ru-
chu w mieście. 
A. Subocz powiedział, że wywóz 
śmieci co 2 tygodnie to za mało 
dla wielu mieszkańców domków 
jednorodzinnych, bo śmieci nie 
mieszczą się w pojemnikach i 
stoją obok pojemników w wor-
kach. Wiceburmistrz Waldemar 
Lechnik tłumaczył, że zmniejsze-
nie częstotliwości wywozu śmieci 

byłoby błędem i naraziło miasto 
na większe koszty, ale tam, gdzie 
jest problem, pojemniki będą wy-
mieniane na większe. Wystarczy 
złożyć odpowiedni wniosek w ra-
tuszu. Natomiast A. Zalewski do-
pytywał, dlaczego miasto samo nie 
segreguje śmieci na swoich ulicach 
i co z pojemnikami na psie od-
chody. Wieceburmistrz odpowie-
dział radnemu, że są już zbierane 
oferty na odpowiednie pojemniki 
do segregacji śmieci i będą one 
ustawione na razie w centrum 
Wałcza. Odnośnie psów W. Lech-
nik stwierdził, że to nie ma sensu, 
bo na promenadzie są od dawna 
specjalne kosze na psie odchody i 
jest  w nich wszystko, tylko nie psie 
kupy.
MK

Sprawy gospodar-
ki wodno-ściekowej 
oraz skargi miesz-
kańców gminy (i nie 
tylko) na działalność 
burmistrza zdomino-
wały obrady ostat-
niej sesji Rady Miej-
skiej w Człopie. 

W sali sesyjnej ratusza 20 marca 
stawili się wszyscy radni, a także 
zaproszeni goście. Był wśród nich 
komendant KPP w Wałczu Jacek 
Cegieła. Szybko stwierdzono qu-
orum, przyjęto porządek obrad, a 
także protokół z poprzedniej sesji. 
Znacznie dłużej trwało sprawoz-
dania przewodniczącego RM z 
działalności w okresie między-
sesyjnym. Sporym wyzwaniem 
dla władz jest zły stan urządzeń 
wodno-kanalizacyjnych. Niektóre 
sieci, budowane na początku lat 
60. ubiegłego wieku, wymagają 
natychmiastowej naprawy. Z tym 
problemem samorząd musi się jak 

najszybciej uporać, bo dostarcze-
nie wody mieszkańcom powinno 
być priorytetem. 
Swoje sprawozdanie z działalności 
w okresie między sesjami przed-
stawił również burmistrz. Radni 
przyjęli (najczęściej jednogłośnie) 
sprawozdanie z działalności Pol-
sko-Niemieckiego Centrum Kul-
tury i Sportu, dyrektora Domu 
Kultury, Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholo-
wych, a także informację dotyczą-
cą gospodarki odpadami. Przyjęto 
również informację komendanta 

KPP i komendanta Straży Miej-
skiej o stanie bezpieczeństwa na 
terenie gminy i miasta. W spra-
wozdaniu kierownika MGOPS 
wyróżniła się smutna wiadomość. 
Najczęstszą przyczyną przyznawa-
nia pomocy jest bezrobocie, a jego 
skala się powiększa. W tym kon-
tekście pojawił się również pro-
blem braku psychologa w gminie. 
Po przerwie przyjęto kilka uchwał, 
dokonano niewielkich zmian w 
budżecie, a także zajęto się skar-
gami na działalności burmistrza. 
Komisja Rewizyjna, która rozpa-
trywała zażalenia stwierdziła, że 
dwa są bezzasadne. Jednak skargę 
Wałeckiego Portalu Informacyjne-

go uznała za mającą podstawy.
- Uznaliśmy skargę za słuszną, lecz 
tak naprawdę nie wiemy co da-
lej - powiedział w przerwie obrad 
przewodniczący KR Cezary Pluta. 
- Musimy poradzić się radcy praw-
nego.
Już po przerwie radca w długim 
wywodzie udowadniał, że uznanie 
skargi nie niesie za sobą żadnych 
zobowiązań prawnych. Jednak 
- jak się dowiedzieliśmy - właści-

ciele WPI zapowiadają wystąpie-
nie na drogę sądową, a w przy-
padku przegranej gmina będzie 
musiała zapłacić odszkodowanie. 
Padła liczba 400 tysięcy złotych, 
choć może to być jeszcze większa 
suma. Jeżeli dojdzie do rozprawy, 
o wszystkim zdecyduje sąd. 
Piotr Szypura

Zmęczeni radni

Ścieki i skargi
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Pod patronatem wójta
Po pięciu latach 
Wałcz ponownie bę-
dzie gościł najlep-
szych polskich pię-
ściarskich juniorów. 
Mistrzostwa nasze-
go kraju w tej kate-
gorii wiekowej swo-
im patronatem objął 
wójt gminy Wałcz 
Jan Matuszewski.

W Urzędzie Gminy 19 marca z 
dziennikarzami spotkali się wójt 
gminy Jan Matuszewski, czło-
nek Zarządu Polskiego Związku 
Bokserskiego Marek Matela oraz 
prezes KS Boxing Team Wojciech 
Kaczmarek.
- Mistrzostwa zostaną rozegrane 
między 12 a 17 kwietnia tego roku 
- powiedział M. Matela. - Wystar-
tuje w nich 160 najlepszych - w 
wieku 17 - 18 lat - wyłonionych w 

eliminacjach juniorów, a zawody 
rozegrane zostaną w 10 katego-
riach wagowych, od 49 do plus 90 
kilogramów. Wałcz jest znaczącym 
miastem na pięściarskiej mapie 
Polski i dlatego PZB przyznał nam 
organizację tej dużej imprezy.
Eliminacje, ćwierćfinały i półfina-
ły mistrzostw odbywać się będą na 
Bukowinie, a finały w sali Gimna-
zjum nr 2 lub w hali na Dolnym  
Mieście. Rozważano także możli-
wość rozegrania finałów w jednej 
z sal na terenie gminy Wałcz, lecz 
okazało się, że są zbyt małe. Wśród 
uczestników mistrzostw znajdzie 
się trzech zawodników z Wałcza. 
Cezary Burak, Damian Stempel i 
Maciej Brzóska, choć czynione są 
kroki aby również kilku innych 
otrzymało „dzikie karty”.
- Wielu osiągających sukcesy pię-
ściarzy mieszka na terenie gminy i 
dlatego z dużą przyjemnością ob-
jęliśmy patronat nad mistrzostwa-
mi - powiedział Jan Matuszewski. 
- Szkoda, że finały nie mogą być 
rozegrane w jednej z naszych sal, 

lecz zorganizujemy transport, aby 
jak najwięcej mieszkańców gminy 
mogła jako widz uczestniczyć w 
imprezie.
- Przed nami jeszcze dużo pracy, 
jednak znakomita współpraca z 
COS OPO i pomoc wielu ludzi 

pozwoli nam zapiąć wszystko na 
ostatni guzik - powiedział prezes 
KS Boxing Team Wojciech Kacz-
marek. - Prowadzimy rozmowy, 
aby finały mistrzostw były trans-
mitowane na żywo przez TVP 
Sport, a także aby transmisja odby-

wała się w Internecie. Na mistrzo-
stwa  przyjadą Krzysztof Głowacki 
i Krzysztof „Diablo” Włodarczyk, 
a także spodziewamy się gości ze 
świata polityki.
Koszt organizacji mistrzostw wy-
niesie około 50 tysięcy złotych, a 
większość środków przekaże gmi-
na i PZB. Wsparcia udzielą także 
sponsorzy. Ich pozyskiwanie jesz-
cze trwa.
piotr

Lewitująca piłeczka, 
balonowa rakieta, 
naukowa lokomoty-
wa, dym z komina, a 
także domowe spa, 
wystawa ziół i przy-
praw oraz degusta-
cja zdrowej żywno-
ści - to tylko kilka 
z mnóstwa atrakcji 
p r z y g o t o w a n y c h 

przez organizatorów 
IV Festiwalu Młode-
go Odkrywcy w Gim-
nazjum w Chwira-
mie. 

Celem wydarzenia było promowa-
nie nauk ścisłych poprzez zabawę 
i działanie, dzięki czemu każdy 
mógł się wiele nauczyć, doświad-
czyć, przeżyć. W tym roku festiwal 
rozpoczęli uczniowie Akademii 
Pana Kleksa, którzy ze śpiewem 
na ustach powitali wszystkich 

zebranych w sali gimnastycznej 
gimnazjum. Profesor baśniowej 
akademii i jego uczniowie zapre-
zentowali widzom doświadczenia 
o przedziwnych nazwach, które 
wzbudziły ogromny entuzjazm 
szczególnie u dzieci. Maluchy były 
zapraszane na scenę, aby pomóc 
mieszkańcom akademii doświad-
czalnej w ich wykonaniu. 
W programie było także zwiedza-
nie szkoły, w której czekały  kolej-
ne naukowe niespodzianki.     W 
sali gimnastycznej można było 
nie tylko zobaczyć doświadczenia 
chemiczne i fizyczne, ale również 
samodzielnie je przeprowadzić 
pod czujnym okiem  młodych fi-
zyków i chemików ze szkolnych 
kół zainteresowań. Koło biolo-
giczne przygotowało dla przyby-
łych gości domowe spa, wystawę 
ziół i przypraw, mikroskopowa-
nie, doświadczenia, które można 
było samodzielnie wykonać oraz 
degustację zdrowej żywności i sze-
reg wiadomości na jej temat. W 
klasopracowni fizyki uczniowie 
prezentowali informacje na temat 
zaćmienia słońca, natomiast w sali 
chemicznej można było zobaczyć 
bardziej zaawansowane i widowi-

skowe doświadczenia chemiczne.
- Każdy, bez względu na wiek i za-
interesowania, mógł znaleźć coś 
dla siebie i przekonać się, że przed-
mioty ścisłe są bardzo ciekawe 
i nie da się żyć bez ich znajomo-
ści, ponieważ to one dostarczają 
nam podstawowych informacji o 
funkcjonowaniu świata, w którym 
żyjemy - podkreślają organizato-
rzy. - Najlepszą reklamą festiwalu 
i potwierdzeniem, że takie przed-
sięwzięcia są potrzebne, były licz-
ne pozytywne komentarze i słowa 

uznania ze strony przybyłych gości 
oraz zachwyty z ust najmłodszych, 
być może przyszłych naukowców, 
w których właśnie to naukowe wy-
darzenie zaszczepiło zainteresowa-
nie naukami ścisłymi. 
Organizatorkami festiwalu były 
nauczycielki przedmiotów ści-
słych:  Anetta Mamczarz, Kata-
rzyna Kurczewska i Małgorzata 
Kowalczyk. Dekoracje wykonało 
szkolne koło plastyczne prowadzo-
ne przez Kamilę Wróbel, a oprawę 
muzyczną przygotowało szkolne 
koło wokalne prowadzone przez 
pana Marka Świderskiego. 
Oprac. AK

Rakiety, dymy i zaćmienie
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Przychodzi facet do szpitala i 
mówi:
- Chciałbym, żeby mnie wyka-
strowano.
- Wykastrowano? Jest pan pewny?
- Tak, jestem pewny.
Na drugi dzień odbył się zabieg, 
wszystko poszło dobrze. Lekarz 
będąc ciekawy przyczyny, z jakiej 
pacjent chciał się wykastrować, 
pyta:
- Dlaczego chciał się pan wyka-
strować?
- Wie pan, moja narzeczona jest 
ortodoksyjną żydówką i powie-
działa, że jak tego nie zrobię, to 
nie wyjdzie za mnie.
- To może pan się chciał obrze-
zać?
- A co ja powiedziałem?

Wchodzi blondynka do swojego 
mieszkania i słyszy odgłosy z 
sypialni. Odgłosy są jednoznacz-
ne. Ale dla potwierdzenia otwiera 
drzwi i widzi swojego męża z 
obca babą. Wybiega z sypialni, 
otwiera schowek męża, wyjmuje 
pistolet, przeładowuje, przykłada 
sobie do skroni, i w tym momen-
cie mąż mówi:
- Ależ kochanie, nie rób tego, ja 
Ci wszystko wytłumaczę!
Blondynka patrząc na niego groź-
nie, krzyczy:
- Zamknij się!!! Ty będziesz 
następny!!!

Kobieta w sklepie spożywczym 
podchodzi do kasy i wykłada z 
koszyka: małą wytłoczkę jajek, 
sok pomarańczowy, główkę 
kapusty, słoik kawy i wędlinę. 
Rozpakowuje tak te rzeczy, kiedy 
z ciekawością zaczyna jej się przy-
glądać pijak. Patrzy tak i mówi:
- Pani to musi nie mieć faceta.
Kobieta trochę zszokowana 
taką uwagą od nieznajomego, 
ale jednocześnie zaintrygowana 
intuicją czy dedukcją. Popatrzyła 
na wszystkie rzeczy które kupiła, 
ale żadna z nich nie wydawała jej 
się zbyt wyjątkowa czy sugeru-
jąca stan cywilny. Zaciekawiona 
powiedziała więc:
- Wie pan co, ma pan rację, ale 
skąd do cholery pan wiedział?
- A, bo brzydka pani jak noc.
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Psy w potrzebie
Problemy ludzi nie zawsze koń-
czą się tylko na nich samych. Je-
żeli w tarapaty wpada właściciel, 
to jego zwierzęta są najczęściej 
w jeszcze gorszej sytuacji. Taka 
historia spotkała psy mieszkań-
ca gminy Tuczno. Jego siedem 
psów  (6 suczek i pies)  poszu-
kuje nowych domów. Psy są 
w wieku od roku do ośmiu lat. 
Bardzo dobrze reagują na kon-
takt z człowiekiem, są przyjazne 
i ufne. 

Obecnie zwierzętami opieku-
ją się wolontariusze. Codziennie 
potrzebna jest  duża ilość karmy, 
jeżeli  ktoś z czytelników mógłby 
wspomóc psiaki karmą, prosimy o 
kontakt.
Więcej informacji można uzyskać 
telefonicznie pod numerem 606 
124 715. Pieski można obejrzeć na  
https://www.youtube.com/user/
razemdlazwierzat 

Rekordowy puchar
Ruszyła 17. edycja 
najstarszego piłkar-
skiego turnieju skie-
rowanego do młodych 
piłkarzy - Coca-Cola 
Cup. 

Na początku marca zakończyła się 
rekrutacja, a o główną nagrodę - 
wyjazd na międzynarodowy obóz 
treningowy rywalizować będzie 
prawie 4 tysiące zespołów. Już po 
raz piąty turniej wspiera Robert 
Lewandowski. 
20 marca pierwszą rundę rozegrali 
gimnazjaliści z powiatu wałeckie-
go. Na euroboisku walczyły re-

prezentacje wałeckich Gimnazjów 
nr 1 i 3 oraz Gimnazjum z Miro-
sławca i Chwiramu.  Rywalizowa-
no w systemie każdy z każdym, a 
zwyciężyła ekipa Gimnazjum nr 
1. Drugie miejsce zajęła drużyna z 
Chwiramu, a oba zespoły uzyskały 
awans do dalszego etapu rozgry-
wek. 
Zwycięski zespół prowadzony 
przez Marka Skonieczkę wystąpił 
w składzie: Edwin Odolczyk, Ma-
ciej Bałdowski, Damian Nowak, 
Adam Glinka, Kacper Grabski, 
Hubert Górka, Bogusz Komerski 
- Kubiś, Patryk Kowalczuk, Adrian 
Januszkiewicz i Dominik Pajurek.
Oprac. p
 



Prowokowanie oddzwaniania na numer o 
wysokiej opłacie
Oszust wysyła na nasz telefon tzw. „strzał-
kę”, tym samym prowokuje nas, abyśmy  
oddzwonili na numer, który wyświetla 
się jako „nieodebrane połączenie”. Nu-
mer ten najczęściej jest podobny do nu-
meru krajowego, jest jednak numerem 
zagranicznym o cenie znacznie wyższej 
niż cena krajowa. Często wykorzystywa-
ne są podobieństwa początku numerów 
krajowych i międzynarodowych (np. 22 - 
Warszawa, +22 - kraje afrykańskie). Kon-
sekwencją dla nieświadomych abonentów 
jest konieczność zapłacenia za zrealizo-
wane połączenia. Należy w tym wypadku 
zwracać uwagę na ilość liczb w numerze.

Wyłudzanie kodów doładowania poprzez 
SMS
Nadużycie polega na próbie podszycia się 
pod dostawcę usług i przesłanie do abo-
nenta usług przepłaconych, informacji 
o rzekomej korzyści (np. o podwójnym 
doładowaniu, możliwości wygrania dro-
giego sprzętu czy wycieczki zagranicznej) 
w zamian za przesłanie zwrotnego kodu 
doładowującego. Oczywiście, po przesła-
niu kodu oszust przejmuje i zużywa do-
ładowanie.

Podmiana numerów kont bankowych na 
fakturach
Oszustwo polega na kradzieży faktury ze 
skrzynki abonenta i zmianie na tym do-
kumencie konta bankowego operatora na 
inne. Należy więc zachować ostrożność, 
kiedy znaleziony w skrzynce pocztowej 
dokument budzi nasze podejrzenia. Nu-
mer konta do zapłaty faktury można za-

wsze potwierdzić np. poprzez kontakt z 
infolinią operatora.

Tożsamość podmiotu zawierającego 
umowę
Niestety z tym przypadkiem mamy naj-
częściej do czynienia na naszym terenie. 
Nadużycie polega na wprowadzeniu klien-
ta w błąd co do tożsamości podmiotu, z 
którym konsument ma zamiar zawrzeć 
umowę o świadczenie usług telekomu-
nikacyjnych. Najwięcej tego typu przy-
padków jest związanych z nieuczciwymi 
przedstawicielami handlowymi niewiel-
kich spółek telekomunikacyjnych, które 
wykorzystywały podobieństwo nazw do 
dużych, znanych na rynku przedsiębior-
ców. Zdarza się też, że przy okazji podpi-
sywania dokumentów przedstawiciel ten 
podsuwa dokumenty na zawarcie innych 
usług np. telemedycznych czy sprzedaży 
energii elektrycznej. Pamiętajmy, zawsze 
sprawdzajmy to, co podpisujemy - kartka 
po kartce. Również po odejściu takiego 
przedstawiciela sprawdźmy wszystkie 
dokumenty, które nam pozostawił. W ra-
zie popełnienia błędu zawsze możemy w 
ciągu 14 dni odstąpić od umowy bez kon-
sekwencji finansowych. Po tym terminie 
wręcz nie ma możliwości na odstąpienie 
bez kar finansowych, ponieważ druga 
strona jest w posiadaniu naszych podpi-
sów pod oświadczeniami woli.

Oszustwa pseudokurierów
Przyjeżdża kurier i dostarcza paczkę za 
pobraniem. Na paczce widnieje imię i 
nazwisko oraz adres konsumenta. Konsu-
ment oświadcza, że niczego nie zamawiał, 
kurier natomiast informuje, że on jest je-

dynie od dostarczania, ale skoro są wątpli-
wości, proponuje wyjaśnienie tego faktu 
telefonicznie. Oświadcza, iż niestety zo-
stawił swój telefon w samochodzie, ale zna 
numer i prosi o udostępnienie telefonu. 
Niczego nie podejrzewając, konsument 
udostępnia telefon, ten wykręca krótki 
telefon (około 1 minuty) rzekomo wyja-
śniając pomyłkę. Następnie informuje, że 
faktycznie zaszła pomyłka. Po miesiącu 
konsument otrzymuje fakturę na dużą 
wyższą kwotę niż zwykle. Okazuje się, że 
ten krótki telefon był przekierowany na 
dość drogą infolinię. Niestety, szans na 
uznanie reklamacji nie ma, ponieważ po-
łączenie wyszło  z telefonu konsumenta. 

Podejrzany telefon
Dzwoni przedstawiciel jakiejś firmy i 
oświadcza, że wygraliśmy coś w konkursie 
i prosi                  o potwierdzenie poprzez 
naciśnięcie któregoś z klawiszy: 9,9#, 90, 
90#. Nie naciskaj, najlepiej natychmiast 
odłóż słuchawkę, Takie naciśnięcie spo-
woduje przekierowanie na drogą infoli-
nię np. w odległym kraju. Zdarza się, że 
ktoś podaje się za pracownika operatora                      
i informuje o testowaniu łącza, prosząc o 
naciśnięcie z powyższych klawiszy. 

Niestety oszustów i pomysłów na wyłu-
dzenia ciągle przybywa. Szczególnie na 
takie praktyki narażone są osoby starsze.  
Pamiętajmy - ograniczone zaufanie może 
nas ochronić przez niechcianymi konse-
kwencjami finansowymi. To przykre, ale 
prawdziwe. 

Mariola Jęcka
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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Rękojmia - druga lub kolejna re-
klamacja 
W drugiej lub kolejnej reklamacji, 
jak również przy niewywiązywa-
niu się przez przedsiębiorcę z jego 
obowiązków na etapie pierwszej re-
klamacji, dużo prostszym staje się 
odstąpienie od umowy lub żądanie 
obniżenia ceny. Nie ma znaczenia 
fakt, że wada jest taka sama lub inna 
od zgłaszanej w poprzedniej rekla-
macji. Sprzedawca nie może zmie-
nić twojego żądania odstąpienia od 
umowy lub obniżenia ceny, jeżeli:
- towar był już wcześniej wymienio-
ny lub naprawiony,
- sprzedawca nie wywiązał się z obo-
wiązku wymiany lub naprawy towa-
ru na etapie wcześniejszych żądań.
Za wadę fizyczną sprzedanego to-
waru uważa się również nieprawi-
dłowy montaż i uruchomienie jeżeli 
zostały one wykonane przez sprze-
dawcę lub osobę trzecią wynajętą 
przez sprzedawcę oraz w przypadku 
gdy sam wykonałeś tę czynność, ale 
zgodnie z zasadami wskazanymi w 
instrukcji otrzymanej od sprzedaw-
cy.
W przypadku wadliwego monta-
żu możesz żądać od sprzedawcy, 
w ramach reklamacji, demontażu i 
ponownego zamontowania w celu 
usunięcia wady lub wymiany towaru 
na nowy. W razie niewykonania tego 
obowiązku przez sprzedawcę jesteś 
upoważniony do dokonania demon-
tażu i ponownego montażu na jego 
koszt i ryzyko. W tym celu możesz 
wynająć odpowiednich fachowców. 
Jeżeli nieprawidłowego montażu 
dokonała osoba działająca z twojego 

zlecenia i nie była w żaden sposób 
związana ze sprzedawcą, to ona po-
nosi odpowiedzialność za nieprawi-
dłowe wykonanie usługi, zatem do 
niej powinieneś kierować żądanie 
naprawienia powstałej szkody. 
Jeżeli koszt demontażu i ponow-
nego montażu jest wyższy od ceny 
sprzedanego towaru, możesz: 
- żądać od sprzedawcy zapłaty części 
kosztów demontażu i ponownego 
zamontowania do wysokości ceny 
sprzedanego towaru i dokonać tych 
czynności we własnym zakresie,
- zostać zobowiązany do poniesienia 
kosztów przewyższających tę cenę.
Transport wadliwego towaru.
Przy składaniu reklamacji w ramach 
rękojmi  należy dostarczyć przed-
siębiorcy wadliwy towar. Rzecz na-
leży odesłać lub dostarczyć do miej-
sca wskazanego w umowie lub tam 
gdzie została ci wydana. Jeżeli ze 

względu na rodzaj towaru lub spo-
sób jego zamontowania dostarcze-
nie do sprzedawcy będzie nadmier-
nie utrudnione, jesteś zobowiązany 
udostępnić go sprzedawcy w miej-
scu, w którym się znajduje. Wów-
czas powinien on odebrać reklamo-
waną rzecz we własnym zakresie lub 
też rozpatrzyć reklamację i usunąć 
wadę na miejscu. Jeśli sprzedawca 
- pomimo takiego obowiązku - nie 
odbierze wadliwego towaru, możesz 
mu go odesłać na jego koszt i ryzyko.
W następnym tygodniu napiszę o 
zwrocie kosztów związanych z rekla-
macją.
Mieczysława Łukaszewicz, prezes 
wałeckiego oddziału 

Mieczysława Łukaszewicz, prezes wa-
łeckiego oddziału Federacji Konsu-
mentów
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W tym numerze kolejny artykuł 
serii dotyczącej rozwodu. Znajdą 
w nim Państwo odpowiedzi na 
pytanie co oznaczy trwały roz-
kład pożycia małżeńskiego oraz 
jakie elementy mogą znaleźć się 
w wyroku rozwodowym. Szcze-
gólną uwagę proponuję zwrócić 
na ten drugi aspekt ponieważ wy-
rok rozwodowy obejmuje swoim 
zakresem szeroki katalog spraw.

Trwały
Nawet zupełny rozkład może oka-
zać się przemijający dlatego istot-
nym jest by rozkład pożycia był 
trwały. Przy ocenie tego warun-
ku warto odnieść do orzecznic-
twa sądów, które ukształtowało w 
tym aspekcie spójne stanowisko. 
Przyjmuje się, że rozkład pożycia 
jest trwały, jeżeli doświadczenie 
życiowe prowadzi do wniosku na 
tle konkretnej sprawy, że powrót 
małżonków do pożycia nie nastąpi 
( wyrok Sądu Najwyższego z dnia 
3 lutego 2000 r., sygn. akt I CKN 
780/98). Podobnie wypowiedział 
się Sąd Apelacyjny w Katowicach 
w wyroku z dnia 12 marca 2010 r., 
sygn. akt I ACa 51/10 stwierdza-
jąc, że rozkład pożycia jest trwały 
jeżeli ustały wszystkie więzi łączą-
ce małżonków, zupełny jeżeli więzi 
te ustały na tyle dawno, że wedle 
zasad doświadczenia życiowego 
powrót małżonków do wspólnego 
pożycia nie nastąpi. 

Elementy wyroku
Wyrok rozwodowy powinien 
określać wszystkie elementy klu-
czowe dla dalszego funkcjonowa-
nia tworzonej do momentu roz-
wodu rodziny. 

Sąd orzekając rozwód orzeka tak-
że, czy i który z małżonków ponosi 
winę rozkładu pożycia. Jednakże 
na zgodne żądanie małżonków sąd 
zaniecha orzekania o winie. 
Ponadto w wyroku orzekającym 
rozwód sąd rozstrzyga o władzy 
rodzicielskiej nad wspólnym ma-
łoletnim dzieckiem obojga mał-
żonków i o kontaktach rodziców 
z dzieckiem. Ponadto orzeka, w 
jakiej wysokości każdy z małżon-
ków jest obowiązany do pono-
szenia kosztów utrzymania i wy-
chowania dziecka. Co istotne sąd 
uwzględnia porozumienie mał-
żonków o sposobie wykonywania 
władzy rodzicielskiej i utrzymy-
waniu kontaktów z dzieckiem po 
rozwodzie, jeżeli jest ono zgodne 
z dobrem dziecka. Sąd może także 
powierzyć wykonywanie władzy 
rodzicielskiej jednemu z rodziców, 
ograniczając władzę rodzicielską 
drugiego 
W przypadku, gdy małżonkowie 
zajmują wspólne mieszkanie, sąd 
w wyroku rozwodowym orzeka 
także o sposobie korzystania z tego 
mieszkania przez czas wspólnego 
w nim zamieszkiwania rozwie-
dzionych małżonków. Należy też 
pamiętać, że w wypadkach wyjąt-
kowych, gdy jeden z małżonków 
swym rażąco nagannym postępo-
waniem uniemożliwia wspólne za-
mieszkiwanie, sąd może nakazać 
jego eksmisję na żądanie drugiego 
małżonka. 
Dodatkowo jedynie na zgodny 
wniosek stron sąd może w wyroku 
orzekającym rozwód orzec rów-
nież o podziale wspólnego miesz-
kania albo o przyznaniu mieszka-
nia jednemu z małżonków, jeżeli 
drugi małżonek wyraża zgodę na 
jego opuszczenie.
Na wniosek jednego z małżonków 
sąd może też w wyroku orzekają-
cym rozwód dokonać podziału 
majątku wspólnego, jeżeli prze-
prowadzenie tego podziału nie 
spowoduje nadmiernej zwłoki 
w postępowaniu. Ze względu na 
długotrwałość postępowania o po-
dział w praktyce element taki znaj-
dzie się w wyroku jedynie w przy-
padku złożenia zgodnego wniosku 
stron w tym zakresie.
radca prawny Marcin Machyński
kancelaria.walcz@gmail.com

Rozwód? 
To nie takie proste cz. 2

Przedsiębiorca nie może na-
rzucić konsumentowi pod-
stawy złożenia reklamacji. 
Każdy składający reklamację 
ma prawo skorzystać albo z 
rękojmi albo z gwarancji (je-
żeli została udzielona). Wy-
bór należy wyłącznie do kon-
sumenta. 

Co więc wybrać? Rękojmia daje ci 
większą pewność posiadanych upraw-
nień i możliwości dokładniejszego 
przewidzenia postępowania sprzedaw-
cy z wadliwym towarem. Gdy wybie-
rzesz gwarancję, w dużym zakresie 
polegasz na tym, co zostało w niej na-
rzucone. Co do zasady gwarancja jest 
dla ciebie mniej korzystna, ponieważ 
gwarant będzie się starał ograniczyć 
swoją odpowiedzialność, czego nie 
mógłby uczynić w przypadku rekla-
macji złożonej z tytułu rękojmi. 
Wybór gwarancji jest korzystny w 
okresie, w którym nie przysługuje ci 
już ochrona z tytułu rękojmi, czyli w 
przypadku udzielenia gwarancji na 
okres dłuższy niż 2 lata od daty wy-
dania towaru. Sprzedawcy nie wolno 
zmieniać procedur zawartych w prze-
pisach o rękojmi. Może tu przyznać ci 
większe uprawnienia związane z do-
chodzeniem roszczeń wynikających z 
rękojmi za wady np. wydłużyć termin 
własnej odpowiedzialności. Nie może 
jednak cię tych uprawnień pozbawić 
czy też w jakikolwiek sposób ich ogra-
niczyć. Prawo do złożenia reklamacji z 
tytułu rękojmi masz wtedy, gdy towar 
ma wadę fizyczną, czyli jest niezgodny 
z umową (np. brak właściwości, o któ-

rych zapewniał sprzedawca, wydanie 
w stanie niezupełnym, nie nadaje się 
do celu w jakim został zakupiony, nie 
ma właściwości jakie produkt tego ro-
dzaju powinien mieć ze względu na cel 
oznaczony w umowie). Przykłady: w 
obuwiu odkleja się podeszwa, piekar-
nik nie grzeje zgodnie z ustawieniami, 
telewizor nie zapisuje kanałów, buty do 
biegania rozklejają się pod wpływem 
wody, telefon nie miał ładowarki w 
zestawie. Zasady składania reklamacji 
w ramach rękojmi dotyczą towarów 
fabrycznie nowych jak i używanych- 
jeżeli zostały kupione od przedsiębior-
cy. Nie można reklamować wad, o 
których wiedziałeś w momencie za-
warcia umowy. 
Reklamację z tytułu rękojmi składamy 
zawsze do przedsiębiorcy, który sprze-
dał ci wadliwy towar. Najlepiej jest zło-
żyć reklamację na piśmie. Należy pre-
cyzyjnie określić swoje żądanie i opisać 
zaistniałą wadę. Takie pismo można 
złożyć bezpośrednio u sprzedawcy (za 
potwierdzeniem odbioru) lub wysłać 
listem poleconym (za zwrotnym po-
twierdzeniem odbioru). 
UWAGA: Aby złożyć reklamację, nie 
musisz posiadać paragonu fiskalnego. 
Okoliczności zawarcia umowy można 
udowodnić również w inny sposób, 
np. wydruk z karty płatniczej, świad-
kowie czy wiadomość mailowa po-
twierdzająca ten fakt. Sprzedawca nie 
może uzależniać przyjęcia reklamacji 
od dostarczenia paragonu fiskalnego 
lub posiadania oryginalnego opako-
wania. Reklamację z tytułu rękojmi 
należy złożyć w ciągu roku od dnia 
zauważenia wady. Ponieważ termin 
na złożenie skutecznej reklamacji nie 
może zakończyć się przed upływem 

okresu odpowiedzialności sprzedaw-
cy to okres złożenia reklamacji może 
być przedłużony do 2 lat od wydania 
towaru. Przykład: Konsument kupił 
telefon 30 stycznia 2015 r. po 2 mie-
siącach popsuła się funkcja Wi-Fi. 
Reklamację z tytułu rękojmi może za-
tem złożyć przez kolejne 22 miesiące, 
czyli do końca trwania odpowiedzial-
ności sprzedawcy za wadliwy towar, a 
nie tylko przez kolejny rok. Zupełną 
nowością w ochronie konsumentów 
jest możliwość złożenia reklamacji po 
upływie okresu odpowiedzialności 
sprzedawcy - jeżeli wada została za-
uważona w tym czasie. W takim przy-
padku zastosowanie ma różny termin 
na wniesienie reklamacji. Nasz przy-
kładowy telefon został wydany kon-
sumentowi 30 stycznia 2015 r. Wada 
w postaci popsucia się funkcji Wi-Fi 
ujawniła się 10 stycznia 2017 r., czyli 
po upływie ponad 23 miesięcy od daty 
zakupu. Konsument może złożyć re-
klamację do 10 stycznia 2018 r., czyli 
nawet po okresie trwania odpowie-
dzialności sprzedawcy. Ważne: Jeżeli 
stwierdzisz istnienie wady fizycznej 
przed upływem 1 roku od dnia wyda-
nia rzeczy, to należy przyjąć, że wada 
lub przyczyna jej powstania istniały w 
chwili wydania ci produktu. Natomiast 
zauważenie wady między 12 a 24 mie-
siącem od zakupu powoduje, że bę-
dziesz musiał udowodnić istnienie jej 
w momencie wydania. 
Za tydzień o żądaniach przysługują-
cych konsumentowi przy składaniu 
reklamacji w ramach rękojmi.

Mieczysława Łukaszewicz, prezes 
wałeckiego oddziału Federacji Kon-
sumentów
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Reklamacja w ramach rękojmi

Rozwód? 
To nie takie proste 

Dzisiejszym artykułem roz-
poczniemy serią dotyczącą 
rozwodu. Spróbujemy odpo-
wiedzieć na pytanie dotyczące 
podstaw rozwodowych (prze-
słanek rozwodu), skutków roz-
wodu, elementów orzeczenia 
rozwodu. Okaże się, że całość 
postępowania rozwodowego 
nie jest taka prosta, jakby mo-
gło się z to wydawać a nabiera 
to szczególnej komplikacji w 
odniesieniu do przeprowadze-
nia sprawnego postępowania 
dowodowego.

Małżeństwo
Zacznijmy od tego, że wbrew 
dość przewrotnemu tytułowi 
artykuły, rozwód nie powinien 
być czymś prostym w tym sen-
sie, że Sąd powinien zawsze 
dokładnie zbadać wszelkie 
przesłanki rozwodu i wywa-
rzyć interesy małżonków oraz 
małoletnich dzieci. Powyższe 
wynika z faktu, że małżeństwo 
jako związek kobiety i mężczy-
zny, rodzina, macierzyństwo i 
rodzicielstwo znajdują się pod 
ochroną i opieką Rzeczypospo-
litej Polskiej. Powyższe znaj-
duje swoje potwierdzenie w 
art. 18 Konstytucji Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Małżeństwo 
znajduje się więc pod ochroną 
Konstytucji. Już więc tylko z 
tego powodu każde postępo-
wanie rozwodowe musi być 
przeprowadzone przy zacho-
waniu najwyższych norm sta-
ranności.

Co kończy?
Formalnie koniec małżeństwa 

następuje wraz z uprawomoc-
nieniem się wyroku rozwodo-
wego, jakie są jednak przesłan-
ki (warunki) rozwodu? Wbrew 
pozorom ustawodawca określił 
dość lakonicznie, że jeżeli mię-
dzy małżonkami nastąpił zu-
pełny i trwały rozkład pożycia, 
każdy z małżonków może żą-
dać, ażeby sąd rozwiązał mał-
żeństwo przez rozwód. Pożycie 
małżeńskie należy natomiast 
definiować jako szczególny 
rodzaj wspólnoty duchowej, fi-
zycznej i gospodarczej (uchwa-
ła Sądu Najwyższego, Izba Cy-
wilna z dnia 28 maja 1955 r., I 
CO 5/55). Można więc uznać, 
że dla orzeczenie rozwodu nie-
zbędne jest by w sposób trwały 
i zupełny zostały zaprzestane z 
małżonkiem kontakty fizyczne, 
więź duchowa (uczucie miłości 
do małżonka) oraz gospodar-
cza (prowadzeni wspólnego 
gospodarstwa domowego). Co 
ważne tu jednak, gdy przy zu-
pełnym braku więzi duchowej i 
fizycznej pozostały pewne ele-
menty więzi gospodarczej, roz-
kład pożycia może być mimo 
to uznany za zupełny, jeśli 
utrzymanie elementów więzi 
gospodarczej (np. wspólnego 
mieszkania) wywołane zostało 
szczególnymi okolicznościami. 

Zupełnie 
Pojęcie zupełności rozkładu 
pożycia odnosi się do rozległo-
ści ich dezorganizacji i zakresu 
dysfunkcji więzi łączących mał-
żonków. Sąd, ustalając zupeł-
ność rozkładu pożycia, bada, 
jakie stosunki między małżon-
kami zostały dotknięte rozkła-
dem. Przyjmuje się, że rozkład 
pożycia jest zupełny jeżeli więzi 
te ustały na tyle dawno, że we-
dle zasad doświadczenia życio-
wego powrót małżonków do 
wspólnego pożycia nie nastąpi. 
Co ciekawe, Sąd Nawyższy w 
wyroku z dnia 17 października 
2000 r. wskazał, że doświadcze-
nie życiowe wskazuje, iż nawet 
3 - letnie rozstanie małżon-
ków, liczących ponad 70 lat, po 
wspólnym pożyciu 38 lat, nie 
zawsze nosi cechy trwałego i 
zupełnego rozkładu
.
radca prawny 
Marcin Machyński
kancelaria.walcz@gmail.com
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Pozew przeciwko… 
zmarłemu
Listonosz przyniósł konsumen-
towi list adresowany na jego 
nieżyjącego brata. Była to kore-
spondencja z sądu, dlatego kon-
sument postanowił list odebrać i 
otworzyć. W środku znalazł wy-
stawiony na brata nakaz zapłaty 
wydany w postępowaniu upomi-
nawczym. 
Dostawca energii żądał w nim zapłaty 
zaległych rachunków. Kwota opiewa-
ła na kilka tysięcy złotych. Konsument 
wiedząc, że może odziedziczyć dług po 
bracie jako potencjalny 
spadkobierca (postępowanie spadkowe 
nie zostało jeszcze zakończone), po-
stanowił szukać pomocy w Federacji 
Konsumentów. Był oburzony sytuacją, 
ponieważ informował przedsiębiorstwo 
energetyczne o śmierci brata na dłu-
go przed złożeniem przez firmę pozwu 
przeciwko niemu. Konsument nie mylił 
się uważając, że dług można w Polsce 
odziedziczyć 
oraz że sprawy nie powinno się ignoro-
wać.
Przedsiębiorstwo zachowało się w tym 
przypadku całkowicie nieetycznie, po-
zywając osobę, o której wiedziało, że nie 
żyje. Nakaz zapłaty wydany w postępo-
waniu upominawczym jest rodzajem 
orzeczenia, w którym sąd nakazuje po-
zwanemu zapłatę określonej kwoty 
wyłącznie na podstawie twierdzeń po-
woda i ewentualnie dołączonych do nich 
dokumentów. Sposobem na obronę po-
zwanego jest złożenie pisemnego sprze-
ciwu w terminie 14 dni od momentu 
wydania nakazu zapłaty. Jeżeli się tego 

nie uczyni, nakaz staje się prawomocny 
i można przekazać sprawę do egzekucji 
komorniczej. Gdyby konsument zigno-
rował pismo, pewnie tak by się stało i do 
akcji wkroczyłby komornik. To mogłoby 
znacznie utrudnić sprawę.
Za radą Federacji Konsumentów konsu-
ment skierował pismo do sądu, w którym 
jako potencjalny spadkobierca poinfor-
mował, że pozwany zmarł, dołączając 
odpis skrócony aktu zgonu. Sąd, otrzy-
mawszy pismo, odrzucił pozew.
Reasumując powyższe zdarzenie można 
stwierdzić - osoba fizyczna, która nie 
żyje w momencie wytaczania powódz-
twa, nie ma zdolności sądowej i brak 
ten nie może być uzupełniony w żaden 
sposób. Nieusuwalny brak zdolności są-
dowej pozwanego prowadzi do 
odrzucenia pozwu, co oznacza, że trak-
tuje się go tak, jakby nigdy nie został 
wniesiony. Podstawa prawna: art. 199 
par.1 pkt 3 kodeksu postępowania cy-
wilnego.

Mieczysława Łukaszewicz, 
prezes wałeckiego oddziału 
Federacji Konsumentów

PRAWNIK

UBEZWŁASNOWOLNIENIE cz. 2
  
W dzisiejszym artykule w dalszym 
ciągu zajmować się będziemy kwestią 
ubezwłasnowolnienia. Tym razem o 
procedurze i wniosku o ubezwłasno-
wolnienie, bowiem postępowanie w 
tych sprawach, ze względu na donio-
słość ingerencji w prawa ubezwłasno-
wolnionego, cechuje się wieloma róż-
nicami od postępowania zwyczajnego.

NIE NA ŻARTY

Postępowanie dotyczące spraw o 
ubezwłasnowolnienie należy do postę-
powań nieprocesowych. Sąd w takim 
przypadku nie przeprowadza procesu 
zakończonego wyrokiem ale postępo-
wania z udziałem stron, które nie mają 
spornych interesów, które skończone 

jest postanowieniem.
Postępowanie o ubezwłasnowolnienie 
jest jednym z najdonioślejszych po-
stępowań w prawie cywilnym bowiem 
sąd w takim przypadku ingeruje w 
sposób znaczący w prawa i swobodę 
strony ubezwłasnowolnionej. Z uwagi 
na charakter sprawy jest ona rozpo-
znawana zawsze przez sądy okręgo-
we. Właściwym jest tu sąd, w którego 
okręgu osoba, której dotyczy wniosek 
o ubezwłasnowolnienie, ma miejsce 
zamieszkania bądź miejsce pobytu 
tej osoby, w przypadku braku miejsca 
zamieszkania. Pamiętać tu musimy, że 
miejscem zamieszkania jest miejsco-
wość (a więc nie dokładny adres), w 
której osoba ta przebywa z zamiarem 
stałego pobytu. 
Ze względu na charakter i powagę 
sprawy o ubezwłasnowolnienie sąd 
okręgowy rozpoznaje sprawę zawsze w 
składzie trzech sędziów zawodowych. 
Istotnym jest również to, że jednym z 
obowiązków uczestników postępowa-
nia jest prokurator. Jak więc widzimy 
sam sąd orzekający, jego skład i uczest-
nicy świadczą o niezwykłej doniosłości 
postępowania o ubezwłasnowolnienie.

KTO WNIOSKUJE?

W sprawach o ubezwłasnowolnienie 
nie występuje ogólna zasada, że wnio-
sek o wszczęcie postępowania może 
złożyć każdy, kto ma w tym interes 
prawny. Katalog osób, które mogą zło-
żyć taki wniosek jest zamknięty: 
-małżonek osoby, której dotyczy wnio-
sek;

- krewni w linii prostej oraz rodzeń-
stwo tej osoby;
- przedstawiciel ustawowy tej osoby.
- prokurator oraz Rzecznik Praw Oby-
watelskich.
Krewni i rodzeństwo nie mogą jed-
nak złożyć wniosku, gdy osoba ta ma 
swojego przedstawiciela ustawowego. 
W przypadku, gdyby wniosek złożyła 
inna osoba wówczas sąd oddali takie 
żądanie. 
Natomiast uczestnikami postępowa-
nia mogą być również inne osoby bę-
dącymi zainteresowanymi z sprawie 
oraz organizacje pozarządowe, do któ-
rych zadań statutowych należy ochro-
na praw osób niepełnosprawnych, 
udzielanie im pomocy, bądź ochrona 
praw człowieka. 
Wniosek powinniśmy jednak składać 
rozważnie i w sposób umotywowa-
ny, gdyż ustawodawca przewidział 
specjalny rodzaj sankcji za złożenie 
żądania bez przyczyny. W Kodeksie 
postępowania cywilnego wskazane zo-
stało, że jeżeli sąd stwierdzi, iż wniosek 
został złożony w złej wierze, bądź lek-
komyślnie, to wnioskodawca podlega 
karze grzywny. Grzywna może  być 
nałożona w wysokości nawet do pięciu 
tysięcy złotych. 

 Za tydzień dalej o procedurze ubez-
własnowolnienia.

radca prawny Marcin Machyński
kancelaria.walcz@gmail.com

Nielegalny cmentarz
Kolejny temat ze studni tematów 
dla dziennikarzy, czyli Nowej 
Studnicy (gm. Tuczno). Okazuje 
się, że tamtejszy cmentarz nie 
jest nigdzie zewidencjonowany, 
czyli jest nielegalny. Kto odpo-
wiada za taki stan rzeczy? Jakie 
mogą być tego konsekwencje? 
Co grozi za nielegalny pochó-
wek? Czy można naprawić tę 
sytuację?

Cmentarz jest ogrodzony siatką, znaj-
duje się przy skraju lasu, około stu 
metrów od wsi i liczy nie więcej jak 30 
arów. W sumie znajduje się na nim za-
ledwie kilkanaście grobów.
- Ten cmentarz nie widnieje w ewiden-
cji, czyli nie ma żadnego statusu. Jeżeli 
ktoś dokonuje tam pochówków, jest 
to ewidentna samowola - stwierdza 
Ireneusz Kicman, kierownik Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Tucznie.

Na środku cmentarza widnieje duży 
drewniany krzyż, za którym są za-
rośnięte gruzowiska poniemieckich 
grobów. Powojennych pochówków 
dokonywano w dwóch rzędach, któ-
re widoczne są od razu przy wejściu 
na cmentarz - po prawej stronie. Naj-
starszą datą, którą można odczytać z 
epitafium jest rok 1947, zaś ostatnia 
udokumentowana data pochówku na 
nowostudnickim cmentarzu to 15 lip-
ca 2000 r. To jednak nie oznacza, że od 
14 lat nie chowano tam zwłok… 
Burmistrz K. Hara uważa, że tradycyj-
ne pogrzeby w Nowej Studnicy się nie 
odbywały, a ludzkie szczątki znalazły 
się tam w wyniku ekshumacji z innych 
nekropolii. Podejrzewa, że przeniesie-
nie zwłok na cmentarz, który de facto 
nie istnieje, było wynikiem czyjegoś 
niedopatrzenia lub niedopełnienia 
formalności przez bliskich zmarłych. 
Według burmistrza ludzkie szczątki 
zostały tam ekshumowane w ciągu kil-
ku ostatnich lat.
Od mieszkańców Nowej Studnicy do-
wiedzieliśmy się, że w pochówkach 
uczestniczył ówczesny (1990-2012) 
proboszcz (mają dokumentację foto-
graficzną). Niestety duchowny jest już 
na emeryturze, dlatego nie możemy 

zapytać jak mogło dojść do nielegal-
nego grzebania zwłok. Do obecnego 
proboszcza mimo wielokrotnych prób 
nie udało nam się niestety dodzwonić. 
- Żeby nie krzywdzić tych osób, które 
zdecydowały się pochować swoich bli-
skich na cmentarzu w Nowej Studni-
cy, będziemy dążyć do jego legalizacji. 
Sprawa niestety nie jest taka prosta, 
szukamy rozwiązań prawnych - mówi 

burmistrz Tuczna Krzysztof Hara. - Je-
śli to się nie uda, będziemy starali się 
umożliwić przeniesienie szczątków na 
inne cmentarze, na przykład w Jezior-
kach, Rzeczycy, Tucznie lub w Marcin-
kowicach. 
Za nielegalny pochówek grozi nawet 5 
tys. zł grzywny. 
MK

Rozwód? 
To nie takie proste cz. 8

W dzisiejszym artykule pod-
sumowanie dotychczaso-
wych rozważań dotyczących 
rozwodu. Przede wszystkim 
należy uświadomić sobie, 
że postępowania rozwodo-
we jest postępowaniem do-
tyczącym bardzo doniosłej 
prawnie instytucji, tj. insty-
tucji małżeństwa i może być 
przez to postępowaniem 
niezwykle skomplikowa-
nym- dotyczącym wszyst-
kich kwestii związanych z 
małżeństwem. Dlatego też 
jako sąd pierwszej instancji 
w sprawie o rozwód orzeka 
sąd okręgowy w składzie 
jednego sędziego zawodo-
wego i dwóch ławników.

Tyle tego
Dlaczego postępowanie rozwo-
dowe jest tak skomplikowane? 
Dlatego, że bardzo często doty-
czy ono tak naprawdę kilku, czę-
sto skomplikowanych zagadnień. 
W wyroku rozwodowym oprócz 
stwierdzenia samego rozwodu 
orzeka się również o:
- winie jednego z małżonków w 
rozkładzie pożycia,
- władzy rodzicielskiej nad wspól-
nym małoletnim dzieckiem oboj-
ga małżonków,
- kontaktach rodziców z dziec-
kiem,
- wysokości w jakiej każdy z mał-
żonków jest obowiązany do po-
noszenia kosztów utrzymania i 
wychowania dziecka (alimenty w 
stosunku do dziecka),
- dostarczaniu środków utrzyma-
nia w zakresie odpowiadającym 
usprawiedliwionym potrzebom 
uprawnionego małżonka oraz 

możliwościom zarobkowym i 
majątkowym zobowiązanego (ali-
menty między małżonkami),
- sposobie korzystania z mieszka-
nia przez czas wspólnego w nim 
zamieszkiwania rozwiedzionych 
małżonków jak również eksmisji 
drugiego małżonka, 
- podziale majątku wspólnego, 
jeżeli przeprowadzenie tego po-
działu nie spowoduje nadmiernej 
zwłoki w postępowaniu.

Czy warto samemu?
Na koniec warto zastanowić się, 
czy warto tego rodzaju postępo-
wania prowadzić samemu, czy 
jednak lepiej zdecydować się na 
uzyskanie pomocy prawnej rad-
cy prawnego bądź adwokata? 
Uważam, że zawsze warto przed 
wszczęciem postępowania uzy-
skać co najmniej poradę specja-
listy. Często bowiem osoby nie 
są świadome przysługujących im 
uprawnień oraz skutków związa-
nych z orzeczeniem w sprawie o 
rozwód, np. że w sprawie takiej 
rozstrzygana jest władza rodzi-
cielska bądź że strona może ubie-
gać się o zasądzenie na jej rzecz 
alimentów od drugiego małżon-
ka.  Natomiast w sprawach skom-
plikowanych pomoc zawodowego 
pełnomocnika jest wręcz niezbęd-
na. Istotne jest bowiem, że konse-
kwencje wyroku rozwodowego 
dotyczą kwestii bardzo osobistych 
oraz często mających duży wpływ 
na długofalową kondycję finanso-
wą strony – alimenty. 
Nie bez znaczenia pozostaje rów-
nież fakt, że w sprawach takich 
często decydujące znaczenie ma 
umiejętne poprowadzeni postę-
powania dowodowego oraz odpo-
wiednie przedstawienie argumen-
tów, co wynika z kolei z praktyki 
zawodowej radcy prawnego bądź 
adwokata. Dlatego też w ramach 
prowadzenia postępowania roz-
wodowego warto jest skorzystać z 
pomocy zawodowego pełnomoc-
nika. Nieumiejętne prowadzenie 
postępowania może bowiem pro-
wadzić do negatywnych skutków 
odczuwalnych przez długie lata.

Następny artykuł dotyczył będzie 
separacji.

radca prawny Marcin Machyński
kancelaria.walcz@gmail.com



14 CZWARTEK, 26 MARCA 2015

Nowy, stary prezes

Pełen odlot
W Muzeum Ziemi 
Wałeckiej można 
oglądać trzecią edy-
cję wystawy „Odlo-
ty hesji”, na którą 
składa się kilkadzie-
siąt fantastycznych 
zdjęć lotniczych. W 
naszym subiektyw-
nym rankingu to ab-
solutny hit tegorocz-
nych muzealnych 
wydarzeń. 

Wernisaż wystawy Sławomira 
„hesji” Krajniewskiego odbył się 
22 marca i poprzedzony był go-
dzinną prelekcją, podczas której 
autor z wielką pasją podpowiadał 
jak zrobić dobre zdjęcie lotnicze i 
zdradził jak powstał materiał do 
trzeciej edycji „Odlotów”. Goście 
mogli dowiedzieć się na przykład 
dlaczego na plakacie informują-
cym o wydarzeniu znalazło się to 
konkretne zdjęcie F16 i w jakich 
okolicznościach zostało wykona-
ne. Powtórzyć tego nie możemy, 
ponieważ autor zobowiązał słu-

chaczy do zachowania tajemnicy. 
Możemy tylko zdradzić, że kulisy 
powstania głównego zdjęcia były 
sensacyjne. Autor przedstawił tak-
że prezentację złożoną z najlep-
szych zdjęć, pod którą podłożona 
została muzyka. To w połączeniu z 
opowieściami „hesji” robiło pioru-
nujące wrażenie. 
S. Krajniewski zaznaczył na po-
czątku, że przedstawia własną wi-
zję fotografii lotniczej, która różni 
się od głównego nurtu i jest często 
krytykowana. Dla niego na zdję-
ciu najważniejszy jest nie samolot, 

lecz piękno lotnictwa i sama foto-
grafia: pomysł, kompozycja, dy-
namika, perspektywa, etc. Swoją 
wizję zdjęć lotniczych porównuje 
do odwrotności fotografii pro-
duktowej. Według „hesji” dobre 
zdjęcie lotnicze może powstać, gdy 
fotografa cechuje miłość do lotnic-
twa i silna motywacja, niezbędna 
jest też wiedza fotograficzna oraz 
odpowiedni sprzęt. Żeby zrobić 
dobre zdjęcie lotnicze trzeba się 
też znaleźć w odpowiednim miej-
scu, mieć szczęście do pogody i tak 
zwane szczęście fotograficzne. Ko-

lejnym niezbędnym elementem są 
efekty specjalne (flary, dymy i np. 
dopalanie). 
Materiał do trzeciej wystawy i al-
bumu powstawał przez ostatnie 
dwa lata. Przez ten czas S. Kraj-
niewski za statkami powietrznymi 
przejechał 80 tysięcy kilometrów, 
odwiedził 50 imprez lotniczych i 
gościł w bazach wojskowych na 
całym świecie. 
Warto dodać, że wystawa „Od-
loty hesji 3” jest ogólnopolską 
premierą. Korzystając z okazji S. 
Krajniewski za zaproszenie i or-
ganizację podziękował dyrektor 
Magdalenie Suchorskiej-Roli i 
Marlenie Jakubczyk. 
zb

Podczas walnego 
zebrania sprawoz-
dawczo-wyborczego 
Wałeckiego Towa-
rzystwa Sportowego 
Orzeł Waldemar Ro-
gulski został ponow-
nie wybrany jego 
prezesem.

W sali Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji 20 marca zebrali się 
członkowie WTS, trenerzy i byli, 
znani wałeccy kajakarze. Wśród 
nich srebrny medalista olimpij-
ski Maciej Freimut i uczestniczka 
igrzysk Jolanta Stańczak. Przybyli 
także przewodniczący Rady Mia-
sta Zdzisław Ryder i wiceburmistrz 
Wałcza Joanna Rychlik-Łukasie-
wicz. Honory gospodarza pełnił 

prezes WTS Orzeł Waldemar Ro-
gulski. Sprawozdanie z minionej 
kadencji przedstawiono w formie 
multimedialnej prezentacji.
- W mijającej kadencji najwięk-
szym sukcesem były dwa złote 
medale zdobyte na imprezach naj-
wyższej rangi - powiedział prezes. 
- Zdobyli je  Aleksander Kitewski 
podczas mistrzostw świata junio-
rów i Wiktor Głazunow w mara-
tonie kajakowym. Kłopotów rów-
nież nie brakowało, a najbardziej 
dotkliwy to problem z naborem 
nowych zawodników. Zdaję sobie 
jednak sprawę, że borykają się z 
tym również przedstawiciele in-
nych dyscyplin.
Wałeccy kajakarze, oprócz dwóch 
złotych medali mistrzostw świa-
ta, zdobyli ponadto pięć medali 
(2 złote, 2 srebrne i brązowy) na 
mistrzostwach Europy. Pięć krąż-
ków mistrzostw Polski seniorów, 
jak również wiele medali podczas 

mistrzostw naszego kraju junio-
rów, młodzików czy weteranów. W 
sumie zawodnicy WTS Orzeł wy-
walczyli 30 złotych, 25 srebrnych i 
17 brązowych krążków. Obecnie w 
klubie trenuje ponad 30 osób, a ich 
szkoleniem zajmuje się Bogusław 
Hertel i Dorota Oszczęda.
Podczas walnego zebrania wybra-
no trzyosobowy zarząd, który po-
śród siebie podzielił funkcje. Pre-
zesem został ponownie Waldemar 

Rogulski, wiceprezesem Ryszard 
Marszewski, a sekretarzem Marek 
Marcinkowski. Szefem trzyosobo-
wej Komisji Rewizyjnej wybrano 
Zdzisława Rydera.
Zarząd klubu podziękował oso-
bom wspierającym wałeckie ka-
jakarstwo, a statuetki przyznano 
burmistrz Wałcza Bogusławie To-
walewskiej, odchodzącemu wła-
śnie na emeryturę „ministrowi” 
wałeckiego sportu Alfredowi Mi-
kłaszewiczowi oraz dyrektor MO-
SiR-u Małgorzacie Januchowskiej.
piotr
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Głowacki pojedzie do USA

Inauguracyjne zwycięstwo

Zdecydowane zwycięstwo

„Suche” wiosła

Gdzie będziesz się przygotowy-
wał do walki?
- Jeszcze przez tydzień jestem w 
Wałczu. Później jadę do Warsza-
wy, gdzie będę trenować z tą samą 
ekipą, z którą trenowałem do tej 
pory. W maju obóz w Wiśle lub w 
Wałczu. Chociaż w Wałczu poja-
wił się problem, bo w COS-ie w 
tym czasie nie ma tylu wolnych 
pokoi. Jeszcze pojadę tam poga-
dać.
Cieszysz się, że lecisz do Stanów? 
Nie będziesz miał problemów z 
wizą jak np. Artur Szpilka?
- Nie będzie żadnych problemów. 
Nie byłem karany.
Stany Zjednoczone to chyba 
neutralny grunt?
- W Niemczech wiadomo, nie 
miałbym prawa wygrać na punk-
ty. W USA teren będzie neutralny. 

Cieszę się, że będę mógł się poka-
zać tamtejszej publiczności.
W Polsce z walki na walkę mia-
łeś coraz więcej kibiców. Nieste-
ty niewielu będzie stać, żeby po-
jechać do USA. Jak myślisz, czy 
w Wałczu uda się kogoś znaleźć, 

żeby zrobić strefę kibica? Przy-
szłyby tłumy.
- Fajnie by było.
Dziękujemy za rozmowę i trzy-
mamy kciuki.

Wprawdzie Kosza-
lińska Klasa Okręgo-
wa zainaugurowała 
wiosenne rozgrywki 
tydzień wcześniej, 
to Korona Człopa 
pauzowała i dopiero 
21 marca rozegra-
ła pierwszy mecz. 
Człopianie pokonali 
w Szczecinku miej-
scowy Wielim 2:0.

W pierwszej połowie to goście 
stworzyli więcej okazji do zdoby-
cia gola. Już w 10. minucie Pisała 
otrzymał podanie w narożniku 
pola karnego, minął obrońcę i 
plasowanym uderzeniem umie-
ścił piłkę w długim rogu bramki 
gospodarzy. Miejscowi próbowali 
podjąć walkę, lecz poza jednym 
uderzeniem z linii 16 metra po-
ważnie nie zagrozili bramce Ko-
rony. Człopianie kontrolowali grę, 
lecz w ich zagraniach brakowało 
cierpliwości, a kiedy przechwycili 
piłkę, nie umieli zakończyć akcji 
celnym strzałem. Po zmianie stron 
sytuacja na murawie również się 
zmieniła. Gospodarze mocno od-
kryli się w defensywie i atakowali 
praktycznie całym zespołem, a w 
najdogodniejszej sytuacji w 60. 
minucie nie trafili do pustej bram-

ki. Kilka minut później gracze 
Wielimia ponownie wyszli skład-
ną akcją, lecz strzał głową z dużą 
intuicją obronił Kuźnicki. Druga 
bramka padła w dość nietypowej 
sytuacji. W 80. minucie Matwiejuk 
zagrał piłkę wzdłuż linii bramko-
wej, nadbiegający Pisała nie trafił 
lewą - czyli swoją lepszą - nogą w 
futbolówkę i ta tylko lekko odbiła 
się od prawej i zmierzała do siatki. 
Interweniujący obrońca próbując 
wybić piłkę w pole, trafił w słupek, 
a odbita piłka uderzyła Pisałę w 

głowę i wreszcie wpadła do bram-
ki.
- Liczyłem się z porażką w tym 
meczu, ponieważ tak naprawdę 
jeszcze do końca nie wiem, na co 
stać zespół - skomentował spotka-
nie trener Korony Dariusz Pilip. 
- Jednak chłopaki powalczyli, wło-
żyli sporo sił w mecz, a najlepiej 
ujął to Mateusz Skotnicki. Prezes 
stwierdził „musieli ostro walczyć, 
ponieważ mieli pięknie ubrudzone 
stroje”
piotr

17 marca w hali ZSM nr 
1 w Wałczu odbył się 
turniej regionalny w ra-
mach igrzysk młodzieży 
w minipiłce siatkowej 
dziewcząt. 

W zawodach uczestniczyły dru-
żyny SP 2 Stargard Szczeciński, 
SP Czaplinek oraz gospodarz za-
wodów - SP 4 Wałcz. Niestety nie 
dojechały zespoły reprezentujące 
powiaty choszczeński i łobeski.
Zdecydowanymi zwyciężczynia-
mi zawodów okazały się dziew-
częta z SP 4 w Wałczu, które bez 
straty seta wygrały rywalizację ze 
wspomnianymi drużynami i tym 
samym zapewniły sobie udział w 
turnieju półfinałowym, gdzie wal-

czyć będą o wejście do finału woje-
wódzkiego.
Należy dodać, że drużyny dziew-
cząt SP 4 czwarty rok z rzędu znaj-
dują się w ścisłej czołówce drużyn 
w naszym województwie w tej ka-
tegorii wiekowej. Zespół SP 4 wy-
stąpił w składzie:
Aurelia Muryn, Roksana Szymań-
ska, Weronika Szkutnik, Wiktoria 
Bienias, Agnieszka Glinka, Roksa-
na Mamzer, Wiktoria Jankowska, 
Zuzanna Spyrzewska i Aleksandra 
Pawelec.
Trenerem zespołu jest Agniesz-
ka Niefiedowicz, która zaprasza 
dziewczęta z klas III szkoły pod-
stawowej na bezpłatne zajęcia, 
które odbywają się w każdą środę 
i czwartek o godzinie 17.00 w sali 
sportowej SP 4.
Oprac. AK

Bardzo dobrze, zdo-
bywając cztery me-
dale, zaprezentowali 
się podczas  otwarte-
go pucharu na ergo-
metrach kajakowych 
wałeccy zawodnicy. 

29 listopada w Poznaniu do ry-
walizacji przystąpiło prawie 300 
zawodników z 19 klubów z ca-
łej Polski. Głównym celem od-
bywającej się pod patronatem 
prezydenta Poznania i Polskiego 
Związku Kajakowego imprezy 
było promowanie kajakarstwa 
nie tylko  wyczynowego, lecz 
również turystycznego i popula-
ryzacja tego sportu wśród mło-
dzieży. Ergometry służą głównie  
do utrzymania formy podczas 

okresu zimowego, kiedy to za-
wodnicy nie mogą trenować na 
wodzie. 
Najlepszy występ w poznańskich 
zawodach z kajakarzy WTS Orzeł 
zanotował Arkadiusz Kulpa, któ-
ry na dystansie 1000 m okazał 
się najlepszy. Na najwyższym 
stopniu podium stanął również 
Noel Czepe, który triumfował na 
dystansie o połowę krótszym. W 
tym samym wyścigu Miłosz Po-
laczek zajął drugą pozycję. Nato-
miast Kevin Hasek, Emil Czepe 
i Patryk Kowalski zajęli czwar-
te miejsca. Medale najlepszym 
wręczał wicemistrz olimpijski z 
Seulu Marek Łbik. Rozegrano 
również wyścig masters, podczas 
którego Marek Marcinkowski za-
jął drugą lokatę. 
Oprac. p

Pozostałe wyniki 19 kolejki: Sława Sławno - Wiekowianka 
Wiekowo 0:1, Hubertus Biały Bór - Olimp Gościno 2:2, Victoria 
Sianów - Zryw Kretomino 1:5, Leśnik Manowo - Olimp Zło-
cieniec 5:0, Wybrzeże Biesiekierz - Drzewiarz Świerczyna 4:1. 
Mecz Drawa II Drawsko - Bałtyk II Koszalin przeniesiono na 15 
kwietnia.
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